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L id t  o m  s u n d h e d

Der eksisterede i tidernes m orgen et idealform ål fo r  beskæftigelsen med 
idræt; man talte så kønt og  enkelt om at opnå „en  sund sjæl i et sundt 
legem e“ , o g  devisen er fu lgt med os op gennem tiderne, selv om  skumlere 
måske ville sige, at den i dag lever i højere grad  i bankettalerne end på 
sportspladserne.

Å ret 1969 har væ ret præ get a f en genopblussende interesse i den brede 
befolkning fo r  det, der rum m es i sidste halvdel a f idealet, det med „det 
sunde legem e“ . Drevet a f en sym patisk propaganda fra  læ ger og  idræts
organisationer er der skabt opm ærksom hed i vide kredse om  det uhyre 
vigtige i, at det enkelte menneske i høj grad kan bidrage til sit fysiske vel 
befindende gennem et vist om fan g a f aktiv beskæ ftigelse med idrætten. Der 
har væ ret TRIM -kam pagner, motionsløb, langdistancem atcher, helseinstitut
ter, alt sammen aktiviteter, der på glæ delig vis har m edvirket til at nære 
og  opildne interessen fo r  legemskultur.

N år man således med tilfredshed konstaterer, at den ene halvdel a f det 
i indledningen nævnte ideal i øjeblikket i høj grad får, hvad der tilkom m er 
den, og  at m ange gode kræ fter allerede er i god  gan g med at arbejde her 
for, kunne man nok i en eftertæ nksom  stund få  lyst til at slå  et lille slag 
fo r  den tilsyneladende lidt forsøm te og  glem te halvdel, den med „den sunde 
sjæ l“ .

Den trænger nem lig til støtte, fo r  hvor væ rdifuld den end må forekom m e 
fo r  mange a f os, fører den dog  i dag en hensygnende tilværelse a f mangel 
på om sorg og  interesse.

H vad er det da fo r  noget med denne „s jæ l“ ? Ja, der kom m er mange 
ting herindunder, som  ikke rigtig  lader s ig  definere, o g  som  måske snarere 
skal forstås med hjertet end med hjernen. Men blandt disse om råder findes 
fo r  eksempel sådan noget som  idrættens karakterdannende egenskaber. Det 
har flere a f os skrevet mere eller mindre vellykkede skolestile om  i v or  pure 
ungdom, men lad os blot her fastslå, fo r  det første at idrætten opøver o g  
rendyrker karaktertræ k, som  er alm indeligt anerkendte som  gode og  sunde, 
fo r  det andet at den giver spillerum fo r  menneskelige egenskaber a f væ rdi
fuld art, som  der ligesom  ikke er plads til i dagliglivet. D et vil ikke væ re at 
tage munden fo r  fuld at sige, at fo r  alle os, der beskæ ftiger os med den, 
rum mer idrætten ikke blot ovennævnte, men også  talrige andre åndelige o g
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menneskelige værdier, o g  det er nok 
fo r  en del mennesker et væ gtigt 
m oitv til, at de overhovedet anven 
der deres tid  på denne sag.

Dette har i lange tider væ ret en 
selvfølgelig  ting, og  når denne side 
a f sagen overhovedet skal trækkes 
frem  her (h vor det jo  kun kan g ø 
res i m eget koncentreret fo rm ), er 
det fordi nogle a f os fø ler disse væ r
dier truet a f den hårdnakkede kam 
pagne, der fra  flere sider føres imod 
dem.

Sam fundet er i dag præ get a f en 
stadig stigende materialisme og  ego 
isme. Enhver hytter sit skind og 
skraber til sig, og  der er ikke plads 
til eller forståelse fo r  ædelmodighed, 
idealisme, eller hvad det nu hedder 
alt sammen. Am atøridræ tten har i 
så henseende væ ret et velkom ment 
åndehul fo r  m ange; men det bliver 
sværere og  sværere at få  lov at have 
den i fred. Den vedholdende påvirk 
ning fra  den „poppede“ del a f 
sportspressen har ikke undladt at 
gøre deres virkning, o g  de kom m er 
cielle interesser har taget de første 
mundfulde a f kagen og  glæ der sig 
til at sluge resten. D et gæ lder om

De undertegnede under ungdom s- 
europam esterskabem e i H aag i april 
måned ved et tilfælde kom  til at bo 
på samme hotel som  det czekiske 
landshold, b lev der ganske naturligt 
knyttet en forbindelse, der gav  sig 
udslag allerede i år.

V alby Badminton Club m odtog in 
vitation  til at deltage i en inter
national holdturnering i P rag i ti 
den 25.— 29. september. Indbyderen 
var mesterklubben M eteor, og  det 
blev oplyst, at turneringen foruden 
VBC o g  M eteor om fattede svenske, 
hollandske, østrigske o g  jugoslaviske 
hold.

D a denne turnering lå  i weekenden 
fø r  den første D H -m atch mod BBK, 
fandt VBC idéen god  o g  accepte 
rede indbydelsen.

Onsdag den 24. septem ber afrejste 
v i med tog  over Berlin o g  Dresden, 
og  trods radio o g  T V ’s oplysning 
om  lukkede grænser (heldigvis først 
o ffen tligg jort efter vor a fre jse) kom  
vi let og  ubesvæ ret til Prag, hvor

i tide at gøre sig  klart, at dette vil 
betyde et uigenkaldeligt farvel —  
ikke på een gang, men efterhånden 
—  til de fleste a f de værdier, som  
denne artikel har villet slå et slag 
for ; den pengem æssige værdi bliver 
eneste vurderingsfaktor.

Med en sådan udvikling vil idræt
ten miste sin tiltræ kningskraft for 
m ange a f os. V i kan undværes, ja 
vel. M en kan idrætten bevare sit 
særpræg i sam fundet? B liver den 
mon ikke til enten en kold social 
foranstaltning eller en halvrådden 
showbusiness ?

Der skal rigtignok penge til at 
drive idrætsarbejde, det kom m er vi 
ikke uden om. Men offentlige m yn 
digheder (m ed midler fra  os selv 
som  skatteborgere) må hjælpe os, 
som  der også synes at være en glæ 
delig stigende tendens til m ange ste 
der, til fortsat at kunne udføre vort 
arbejde, så v i ikke behøver at sælge 
os selv eller blot en del a f os til den 
kom m ercielle verden, men kan beva 
re også den del a f vort ideal, der 
hedder: EN  S U N D  SJÆ L,

Ole Mertz.

☆

v i blev m odtaget a f vor kontakt, 
A lois Schwarz.

På banegården fik  vi det første 
chok. Den svenske deltagelse var 
Sture og  K urt Johnsson o g  E va 
Tw edberg.

N å skidt, ve jret var dejligt, og  
vi skulle først spille lørdag. V i nå 
ede i løbet a f torsdag og  fredag  at 
se en masse a f Prag, bl.a. var vi 
oppe på slottet Hrad, hvor parti 
kongressen i den samme periode a f 
satte Dubzek.

Det eneste tegn på de store de 
monstrationen, v i så, var cirka hun 
drede czekiske skeløjede luksusbiler 
a f det statsanerkendte m ærke Tatra 
sam t 20— 30 militærpersoner.

Fredag efterm iddag blev benyttet 
til indkøb a f v  . . . sam t sko, gram 
m ofonplader, glas m. v.

Om aftenen var v i samm en med 
M eteors spillere ude på en restau 
rant med sortøl. Denne restaurant 
var en a f de få  i Prag, der lignede 
de velkendte tyske, med lange sku 
rede borde.

Lørdag morgen begyndte turnerin 
gen, o g  vort andethold skulle møde 
Jugoslaviens førstehold o g  M eteors 
førstehold . Holdet bestod a f M ogens 
Nielsen, Finn Stender, M ichael Berg, 
Jytte Petersen og Anne Lise Saaby 
Jensen. Der skulle spilles to  herre 
singler, én dame single, én herre 
double og  én mixed double.

Hallen havde én bane med balkon 
rundt om  og  med strålende sol ind 
fra  siden. Naturligvis skulle der 
spilles med plasticbold. V i begyndte 
med jugoslaverne.

Trods energisk og  god  indsats af 
M ogens, Finn og  Jytte, der i sing 
lerne alle spillede lige op i tre sæt, 
var vi bagud 0— 3. Turneringslede 
ren kom  hen og  bad undertegnede 
om  at skrive holdet m od M eteor op.

Stor var vor forbavselse, da v i fik  
oplyst, at kampen, efter sædvanlige 
internationale regler, standsedes, når 
det ene hold havde vundet tre 
kam pe.

M ichael og  Anne Lise havde slet 
ikke spillet, og  nu skulle v i mod 
M eteor igen starte med singlerne.

P å  dette tidspunkt m åtte v i bruge 
de store bogstaver og  henholde os til, 
at v i faktisk  var rejst et par k ilo 
m eter fo r  at deltage, hvorefter man 
gik  med til at spille mixen først.

O gså m od M eteor tabte v i 0— 3.

D et må nævnes, at dels spiller 
man ikke med plasticbold, man tæ 
ver, o g  dels var modstanderne med 
dette redskab klart overlegne; derfor 
var v i fo r  så vidt tilfredse. V i skulle 
i de seks kam pe tilsam men blot have 
haft ti-to lv  points fo r  at have vundet.

Førsteholdet, bestående a f Carl 
B agge, Hans Røpke, F lem m ing 
W eische og  Lene Køppen, skulle 
spille i en anden hal m od et czekisk 
hold Svoboda og  et hold fra  H aar- 
lem  i Holland.

Denne hal lå i et sportshus med 
én bane på  første sal o g  én på anden 
sal. Tilsyneladende havde man fo r 
inden spillet ishockey, fo r  det var 
um uligt at løbe efter en bold  uden 
at falde.

Flem m ing tabte første single i tre 
sæt, medens Hans og  Lene vandt de 
res, Carl og  Hans slog sejren i hus 
i doublen. 3— 1 over Svoboda.

M od H aarlem fik  Flem m ing endnu 
et tresæ ts nederlag m od Rudy H år 
tog. Hans tabte stort til W ijk , og  
med 0— 2 skulle resten nu vindes. 
Lene vandt over Pannemans 11— 8,
12— 11, Hans & Carl skøjtede sejren 
hjem  i doublen 18— 13, 15— 5, og

V a l b y s  b e s ø g  i  P r a g
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endelig kom sejren i hus, da Lene 
& Carl i bedste isdans stil vandt 
17— 14, 18— 7. 3— 2 over Haarlem.

De tre andre puljer blev vundet af 
Sverige o g  Jugoslaviens A - og  B- 
hold.

Isæ r jugoslaverne havde en enorm 
evne til at spille med plastic. L ige 
gy ld igt hvor udspillede de var, kun
ne de med en kroget arm  rage alt 
over nettet igen.

V ore gæ stfrie væ rter havde lavet 
puljevindernes sem ifinaler så sne
digt, at v i skulle m øde Sverige, og  
Jugoslavien skulle spille A  m od B. 
D er var intet at gøre. T ito skulle 
have en andenpræmie.

M od Sverige blev der fo r  første 
og  sidste gang spillet badminton 
med godt teknisk spil, hvor man blot 
m angler følingen o g  trylleriet.

F lem m ing fik  efter en god  indsats 
5 og  10 mod Sture Johnsson. Hans 
spillede strålende mod K urt o g  vandt 
første sæt 15— 14 fo r  derefter at 
tabe 1— 15, 9— 15. E n  udmærket 
præ station. Lene fik  lov  at prøve 
kræ fter med E va Tw edberg, der 
gang på gang var på spanden. E va ’s 
rutine gjorde udslaget, 12— 9, 11— 7, 
og  dermed 3— 0 til Sverige.

I  kampen om  trediepladsen var 
spillem e „nede“ efter det forgæ ves 
storm løb mod toppen. Nu gja ldt det 
Jugoslavien B. F lem m ing fik  2 og  3, 
Hans vandt i to  sæt o g  Lene lige 
ledes. 2— 1, og  vi skulle blot vinde 
doublen. Men nej, Hans o g  Carl tab 
te 15— 9, 15— 3. 2— 2. Skulle v i end 
ikke have trediepræm ie ? Carl havde 
ikke spillet så godt, så v i turde tro 
på sejr, men endnu engang fnyste 
den gam le viking, og  godt assisteret 
a f Lene kom sejren  i hus. Tredie- 
præmien, en sm uk bog, kan beun- 
dres i VBC’s præmieskab.

I  finalen, som  Sverige vandt 5— 0, 
kom  overraskelsen. B -holdet fra  Ju 
goslavien havde som  nævnt lige spil
let, o g  stor var v or  forbavselse, da 
B-holdets første single pludselig var 
at finde som anden single på A - 
holdet. Samme person havde, efter 
at B-holdet i semifinalen havde tabt 
2— 3 til A-holdet, siddet på en ma 
dras, ubevægelig i over 20 minutter, 
med tårerne løbende ned ad kinder
ne. Herligt, ikke!

E fter finalen var der banket. D et 
te festlige punktum m agtede M eteor 
ikke, og  det blev en tam, u festlig  
forestilling. Til gengæ ld var der 
bagefter mere stemning, da vi sam 

men med svenskerne og  østrigerne 
gik  en tur i byen.

Om mandagen blev de sidste pen 
ge brugt, o g  om  efterm iddagen på 
begyndtes hjem rejsen. I  Østtysk 
land var undertegnede, hjælpsom 
som altid, med til at lave paskontrol
lens stempel, hvorpå han i benovelse 
glem te at give os en visum påteg 
ning til udrejsekontrollen i W am e-

Viby Badminton Klub har fo r  fø r 
ste gang afholdt åbne mesterskaber. 
Med 112 deltagere var der lagt op 
til en pæn succes, men denne blev 
kun delvis, idet 23 kam pe blev a f 
g jort uden spil. Det er fo r  dårligt, 
at så m ange deltagere melder fra, 
hvorved flere spillere fo r  let slap 
igennem indledende kampe.

De københavnske spillere var et 
glædeligt bekendtskab, selv om  de 
løb med en del a f „sø lv tø je t“ i B- 
ræken. I  A -ræ kken kunne københav
nerne ikke klare sig  m od de jyske 
spillere; denne ræ kke blev især do 
m ineret a f Skovbakken.

A - r æ k k e n

H erre  sin g le :

De fire seedede spillere slap let 
igennem til semifinalerne; men at fi 
nalen blev et rent Skovbakken- 
opgør mellem de to brødre Poul Erik 
o g  V illy Thom sen var vel overra 
skende. De vandt i semifinalerne 
over A rne Petersen, Skovbakken, og  
Frans Harbo, H øjbjerg, m ed hen 
holdsvis 9— 15, 15— 8, 15— 3 og  15—

miinde, så fra  Berlin, hvor vi fik  
dette at vide, og  til vi var på fæ r 
gen, havde vi kun at vente i spæn 
ding. A lt gik  dog, og  tirsdag morgen 
var vi atter i København.

Én ting er vis: så længe de syd 
europæiske lande spiller med pla 
stic, har de ingen m uligheder i in 
ternational badminton.

E r i k  W a g n e r .

12, 15— 7. Finalen blev vundet af 
Poul Erik med 15— 12, 11— 15, hvor 
efter V illy  opgav med krampe i be 
nene ved stillingen 2— 0.

D am e s in g le :

Den topseedede Inga Christiansen, 
Skovbakken, vandt let i finalen over 
Jette M ølgaard, H øjbjerg, med 11—■ 
5, 11— 2. Forinden havde de to  f i 
nalister væ ret i modvind i sem ifina 
lerne. Inga vandt over Annette B o j 
sen, V iby, 5— 11, 12— 9, 11— 3, og  
Jette over Else B. Jeppesen, Thisted, 
med 4— 11, 11— 8, 11— 9.

H erre  dou ble:

Denne ræ kke vandtes a f et godt 
spillende Aarhus-par, Sv. E. B jerre- 
gaard & Allan Dinesen, med 15— 11, 
15— 7 over A rne Petersen & Poul 
E. Thomsen, Skovbakken; det var 
her tydeligt, at de m ange single 
kam pe havde taget hurtigheden af 
Skovbakken-spillerne, hvorim od A ar- 
hus-parret havde sparet sig  og  let 
dirigerede kam pen med en godt spil
lende Sv. E. B jerregaard. Taberne

V i b y  s  å b n e  m e s t e r s k a b e r
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i semifinalerne var Jan Petersen & 
Peter Nielsen, O. Jerstal, samt John 
Larsen & Kurt W estergaard, H ø j 
b jerg.

D a m e d ou ble:

Rækken vandtes a f Lene Ludvig- 
sen & Hanne Sachmann, Silkeborg, 
over Jette Nielsen, Esbjerg, & A n 
nette Bojsen, Viby, med finalesejr 
på 15— 11, 15— 10.

M ixed  dou ble:

A -ræ kkens vel nok største over 
raskelse var sejr til det velspillende 
par Charlotte & Jan Petersen, Over 
Jerstal. De vandt let i finalen over 
Edith Riitz & V illy  Thomsen, Skov 
bakken, med 15— 4, 15— 11, efter 
med besvær at have vundet over E l
len & Per Uldall, Viby, med 15— 5,
12— 15, 18— 17. Skovbakken-spiller 
ne vandt i deres semifinale 18— 13, 
15— 4 over Lotte Rasmussen & Kurt 
W estergaard, H øjbjerg.

B-rækken

H erre  sin g le :

Erik Sonne, KBT, havde let spil. 
H an var seeded samm en med Bent 
Thuesen, AB , men da denne var ska 
det, fik  Erik Sonne ikke den fo r 
ventede modstand i finalen, selv om 
Niels J. Lund, Mou, ydede udm ær
ket modstand i første sæt. Sejren

kom  til at lyde på 18— 16, 15— 0. 
E rik  Sonne vandt i sin semifinale 
over Svend M øllegaard, Haderslev, 
med 15— 6, 15— 1. I  den anden semi
finale vandt Niels J. Lund over Erik 
Gerlings, AB, med 15— 3, 15— 10.

D am e sin g le :

Denne ræ kke vandtes a f Lene 
Ludvigsen, Silkeborg, ved finalesejr 
på 11— 4, 11— 0 over Birthe Hansen, 
KBT. I semifinalen vandt Lene kne
bent 11— 7, 9— 12, 11— 8 over Hanne 
Jensen, Randers.

H erre  d ou ble:

En spændende o g  jæ vnbyrdig ræ k 
ke, som  blev vundet a f Ib Larsen, 
KBK, & Erik Sonne, KBT. De slog 
i finalen Ole Stenz, Herlev, & Poul 
Adolfsen, Viby, med 15— 6, 15— 11. 
Vinderne havde i deres semifinale 
vundet over Anders Sinding & Sven 
Ludvigsen, V iby, m ed cifrene 15— 11, 
9— 15, 15— 11. Ole Stenz & Poul 
A dolfsen vandt i deres semifinale 
over Jan Hansen & Keld Christen 
sen, Skovbakken, 15— 11, 17— 14.

D a m e d ou ble:

En m eget tyndt besat ræ kke gav 
finalesejr til Hanne Jensen & Karen 
Heinrichsen, Randers, på 15— 4, 
15— 9 over Else Baden-Jensen & 
Kirsten Pedersen, Skovbakken.

V IN D ERE 1969

A -r æ k k en :

H S: Poul Erik Thomsen, 
Skovbakken

D S: Inge Christiansen, Skov 
bakken

H D : Sv. E. B jerregaard & 
A llan Dinesen, A B  

D D : Lene Ludvigsen &
Hanne Sachmann, 
Silkeborg

M D : Charlotte Petersen & Jan 
Petersen, Over Jerstal.

B -ræ k k en :

H S: Erik Sonne, KBT 
D S: Lene Ludvigsen,

Silkeborg
H D : Ib Lindegaard Larsen, 

KBK, &
E rik  Sonne, K BT 

D D : Hanne Jensen & Karen 
Heinrichsen, Randers 

M D : Peter Conradsen & 
Birthe Hansen, K BT

(

M ixed  d ou ble:

Sejr til K B T ved Birthe Hansen & 
Peter Conradsen. Parret vandt i f i 
nalen over Ida Sønderup & Svend 
M øllegaard, Haderslev, med 15— 2, 
15— 4.

Sven Ludvigsen.

S i n g le r  i  V a l b y

F or 31. gang lykkedes det at gen 
nem føre V alby Badminton Clubs åb 
ne m esterskaber i single, der i år 
skiftede fadder, idet VBC har fået 
kontakt med det badmintointeresse- 
rede lakridsfirm a H aribo, et sam 
arbejde, som  VBC håber vil blive af 
langvarig  karakter.

Trods en sam m ensvæ rgelse af 
uheld, forsinkelser og  afbud mener 
vi selv, at turneringen alligevel lå 
på det sædvanlige høje stade, der 
er dens adelsmærke.

S eed ningen

Ved tilmeldelsens slutning m ang
lede næsten alle vore „tid ligere“ 
damenavne. Fødsel, afgangseksam e 
ner, efterårskursus på Bornholm  og

manglende træning afholdt vore k o 
ry fæ er fra  at „debutere“ allerede i 
VBC.

P å  herresiden var der i sagens na 
tur (Thom as Cup-sæson) „fu lly  
booked“ . Alle, der kunne lære noget 
a f Thom as Cup bruttoholdets erfarin 
ger, havde også  meldt sig, herunder 
Sture og  Kurt Johnsson, Sverige.

H os pigerne var seedningen nem, 
E va  Twedberg, Sverige, og  Imre 
Rietveld Nielsen, NBK , top o g  bund, 
o g  Jette Føge, SIF, o g  Anne Berg- 
lund, ØBK, i midten. Summa sum 
marum, en tidligere verdensmester, 
svensk mester, en nordisk mester, en 
dansk mester og  en dansk og  euro 
pæisk juniorm ester.

Drengene var en anden sag. A lle

I " 1V IN D ERE 1969

| H S: Svend Pri, ABC 
i DS: E va Twedberg, Sverige. j

[____________________j

ti ranglistespillere sam t Henning 
Borch, ABC, Hans H enrik Svendsen, 
SIF, og  B o K jæ rgaard, GBK, o g  som 
nævnt Sveriges nr. et o g  to, 34 stk. 
i alt.

A lt va r i den skønneste orden, og  
brandkam pene vinkede forude. VBC’s 
kasserer havde allerede fået det bre 
de sm il på og  julelys i øjnene. Det 
var desværre fo r  tidligt.

A fb u d en e

Under F B K ’s double - turnering 
dukkede dr. Diaz Gonzales, Mexico, 
op o g  legede julemand fo r  Erland 
Kops o g  E lo Hansen, KBK. Det var 
selv følgelig  pænt af ham, men to  af 
vore seedede spillere var dermed ude 
a f sagaen.
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F å dage fø r  starten den 25. ok to 
ber fik  Jørgen M ortensen, ABC, or 
dre a f sit firm a til at rejse til Jyl 
land. Tredie seedede spiller sm ut
tede, o g  lørdag m orgen indløb afbud 
fra  Kurt Johnsson, der, med skadet 
skulder, valgte at spare sig  til Tho 
m as Cup’en mod Skotland. Nu var 
vi nede på fire seedede spillere, 
Svend Pri, ABC, alene i den ene 
halvdel. Klaus Kaagaard, SIF, Sture 
Johnsson og  Tom  Bacher, ØBK, i den 
anden.

L ørdag  den 25. ok to b er

Lørdag spilledes halvdelen med 
Svend Pri, hvor H enning Borch kom 
til semifinalen ved  i kvarten  at 
slå Hans Henrik Svendsen, 9— 15, 
15— 11, 15— 0. Svend Pri måtte også 
bruge tre sæt mod den anden S IF ’er, 
Bendt Rose, 15— 4, 11— 15, 15— 3.

Hos pigerne spillede Im re Rietveld 
Nielsen sig i finalen ved i semi at 
slå  Anne Berglund, 11— 2, 11— 4.

Søndag den  26. o k to b er

Søndag blev de jæ vnbyrdige kam 
pes dag. Hos pigerne startede Lene 
Køppen, VBC, o g  E va  Carlsen, KBK, 
med en brandkamp, som  Eva vandt,
11— 12, 11— 4, 11— 7, hvorefter hun 
i næste kamp førte  9— 2 over Eva 
Tw edberg for derefter at tabe 11— 9, 
1 1 — 2 .

Jette Føge m åtte se sig  slået af 
Karen Sonne, KBT, 8— 11, 11— 4, 
11— 5. De, der kender Karens sæd
vanlige kondition, tror sikkert ikke 
på dette, men sandt er det; Karen 
tabte dog i semi til Tw edberg med 
11— 4, 11— 0, og  der var nu lagt op 
til en god finale mellem E va  og 
Imre.

Drengenes opgør var hårdt. Lige 
noget for de veltrænede o g  kondi 

tionsstærke Thom as’er. Men et par 
a f dem  skulle jo  a f med livet, da 
kun to kunne kom m e videre.

Overraskende nok var det de to 
legendariske konditionsfæ nomener 
Klaus K aagaard og  Tom  Bacher, 
der samm en med Tage Nielsen, 
KBK, m åtte stræ kke ketcher.

Klaus m åtte gennem  tre sæt både 
m od Niels Bruun o g  B o Kjærgaard, 
begge GBK, medens Poul Petersen, 
ØBK, havde (på  grund a f Erlands 
afbud) to lette kam pe. Poul vandt 
15— 10, 15— 10 over Klaus. Sture 
Johnsson kom  forholdsvis let fra  
sin første kam p og  mødte i sin an 
den Flem m ing Delfs, KBK, der hav 
de en „heldig“ dag. Flem m ing send 
te Sture retur til Sverige med tak  
fo r  lån, 15— 7, 15— 11, og  nu havde 
han fået blod på tanden. Han skulle 
nu møde Tom  Bacher, der forinden 
havde slået T age Nielsen, 4— 15, 
15— 11, 15— 4, o g  endnu en gan g var 
„heldet“ med Flemm ing. E fter at 
have vundet første sæt 15— 2 tabte 
han andet 9— 15, o g  nu var alle sikre 
på, at Tom  ville æde ham. Men 
Flem m ing ville det anderledes og  
vandt tredie sæt hurtigt med 15— 2.

T irsdag den  28. o k to b er

V ore tribuner skulle vognm anden 
kom m e med om  form iddagen, men 
kl. 16,00 var han endnu ikke arrive 
ret. B jarne Jørgensen, den tilyns- 
førende fo r  hallen, telefonerede 
rundt. D er var ingen vognm and. F or 
synet med telefonbogen kørte han 
nu byen rundt fo r  at finde en anden. 
Kl. 17,15 lykkedes det, og  nu afsted 
til K B K  efter tribuner. H er var n øg 
len til gården borte, og  ved den an 
den udgang holdt der parkerede bi 
ler. Stakkels B jarne m åtte slæbe. 
Kl. 18 kom  tolv  tribuner til VBC (vi

p lejer at bruge 25), og  medens de 
første tilskuere ankom, slæbte 
V B C ’erne tribuner på plads og  la 
vede en nødopsætning.

S em ifin aler

Flem m ing fortsatte sit gode spil 
og  vandt over Poul P., 15— 8, 15— 3, 
medens Svend måtte bruge 15— 3, 
15— 13 fo r  at slå H enning Borch.

D er va r ca. 300 tilskuere, og  
V in cen tre t  havde som  sædvanlig ud 
sat en vinkurv med to  flasker rød 
vin til publikumm er nr. ? ?

F inaler

E va Tw edberg skulle nu forsøge 
endnu et storm løb m od førsteplad 
sen o g  prøve at blive den første ud 
lænding, der havde vundet. Intet 
tydede på det, fo r  Im re kom  foran 
9— 2 men E va  er en rutineret pige, 
der støt og  roligt arbejdede videre 
opad og  vandt 12— 10, 11— 2. F or 
denne præ station m odtog E va den 
af D om inion  S port Ind ustri udsatte 
førstepræ m ie

☆

Svend fik  i drengenes finale hård 
modstand a f Flemm ing, men også 
her var rutinen afgørende. M en at 
nå finalen o g  kun tabe 13— 18, 10—  
15 var en stor præstation a f F lem 
ming, som  med lidt mere rutine og  
sm ashstyrke snart må væ re at finde 
helt i vor top.

Svend m odtog den a f Joseph  K och , 
A u stin , udsatte førstepræm ie.

☆

Som afslutning på dette referat 
a f H aribo-turneringen vil vi gerne 
rette en tak  til pressen fo r  velvillig 
indstilling, til vore annoncører og 
præ m iegivere sam t til spillerne for 
en god  indsats. På gensyn næste år.

E rik  W a gn er.

SPORTGOODS A-S
B je rr in g b ro v e j 147, 
Rødov re

T e le fo n  (01) 91 25 55
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Odenses ungdomsmesterskaber

Odense Badminton Klub afviklede 
i weekenden 8.— 9. novem ber åbne 
m esterskaber fo r  puslinge o g  juni
orer med rekorddeltagelse; ikke fæ r 
re end 112 ungdom sspillere havde 
tilmeldt sig, og  156 kam pe skulle 
afvikles.

☆

Størst deltagelse var der i junior 
herre single, hvor der var 41 del
tagere. D er skete ikke de store over 
raskelser inden semifinalerne, idet 
alle fire seedede spillere g ik  igennem 
uden synderlig modstand. Jesper 
Helledie, HBC, mødte i den ene sem i
finale vor egen U lrik  B o Hansen, 
som  imidlertid ikke fik  noget at 
skulle have sagt o g  m åtte se sig  be 
sejret så stort som  11— 4, 11— 1.

I den anden semifinale mødte stor 
favoritten Ole Petersen, N ykøbing 
F., der i sine tre indledende kampe 
kun havde a fg ivet i alt 1 point, 
K B K ’eren Jakob Dynnes Hansen. 
Ole Petersen startede også  i denne 
kam p som  lyn o g  torden og  vandt 
første  sæt med 11— 0, hvorefter han 
fuldstæ ndigt gik  i stå o g  ikke kunne 
kom m e i gang igen, og  efter en v ir 
kelig  god  indsats vandt Jakob Dyn 
nes Hansen andet og  tredie sæt med 
11— 2, 11— 6.

Finalen blev den helt store gyser. 
Jakob Dynnes Hansen fortsatte det 
gode spil og  vandt let første sæt 
med 11— 7 og  førte  også  i andet sæt, 
men Jesper Helledie fik  lidt efter 
lidt m ere greb om  spillet og  vandt 
sættet med 11— 6. I  tredie sæt førte  
Jakob Dynnes Hansen med 8— 4, 
men Jesper fik  udlignet, hvorefter 
Jakob kom  på 10— 8, og  alle troede 
kampen a fgjort, men efter at have 
overlevet tre m atchbolde fik  Jesper 
atter udlignet o g  vundet omspillet 
med 2— 0; en virkelig  god  finale og  
en populæ r sejr.

☆

I  junior dame single skete der den 
overraskelse, at Lone Rasmussen, 
KBK, i sin første kam p tabte til den 
velspillende Annie W illumsen, Lille 
rød, med 10— 12, 11— 8, 5— 11. Også 
Susanne B erg fra  M iddelfart havde 
lidt svært ved at forsvare sin seed 
ning, idet hun havde tre sæt mod

både Lisbeth Jensen, ØBK, og  Helle 
Monberg, N ykøbing F. I  semifinalen 
kunne hun overhovedet intet stille 
op mod Susanne M ølgaard Hansen, 
GBK, som  vandt med 11— 4, 11— 1. 
I den anden sem ifinale mødtes Mette 
M yhre, Hillerød, og  Annie W illum 
sen, Lillerød; resultatet blev en sejr 
til Mette på 10— 12, 11— 6, 11— 2.

Finalen blev som  ventet vundet a f 
en m eget stæ rkt spillende Susanne 
M ølgaard Hansen med 11— 1, 11— 8.

☆

Junior herre doublen blev vundet 
a f de to  singlefinalister, Jakob Dyn 
nes Hansen & Jesper Helledie, der 
i finalen m ødte Ole Petersen & Ulrik 
Bo Hansen. E fter sit nederlag i herre 
single var Ole Petersen overhovedet 
ikke til at kende igen, det var som 
om, alt hans kam pm od var væk, o g  
københavnerne fik  en sejr på 15— 8, 
15— 10.

☆

Lone Rasmussen, KBK, & Susan
ne M ølgaard Hansen, GBK, fik  mere 
modstand end ventet i dame double 
finalen m od M ette Myhre, Hillerød, 
& Susanne Berg, M iddelfart. D et var 
udelukkende københavnernes bedre 
sammenspil, der var udslagsgivende. 
Finalesejren blev så kneben som  
15— 11, 15— 13.

☆

I puslingerækkerne havde vi ikke 
foretaget nogen seedning, da der er 
faringsm æ ssigt er stor jæ vnbyrdig 
hed i puslingeræ kkem e, o g  vi kan 
vist roligt sige, at der er mange 
gode spillere på vej. Isæ r to  puslin 
gespillere indtog publikum  fuldstæn 
digt. Det va r Jan H am m ergaard 
Hansen, Holte, o g  Inge Borgstrøm , 
N ykøbing F . M ed deres store slag- 
repertoire skaffede de s ig  m ange 
points og  m egen hyldest, men endnu 
m angler de lidt i højden fo r  at kun 
ne klare sig, men det skal nok kom 
me.

Junior drenge single havde 29 del
tagere, o g  der var især fire spillere, 
der blev lagt m ærke til. Som tidli
gere nævnt Jan H am m ergaard Han 
sen, Holte, som  var så uheldig i fø r 
ste kam p at møde Jesper R ye Lar-

f --------— — — --- ---------—-7
i

VIN D ERE 1969
0

P uslinge

S DS: Flemm ing Jensen, K B K  j
I PS : M arianne Christensen,
J HBC {

i Juniorer

j H S: Jesper Helledie, HBC
1 DS: Susanne M ølgaard H an- |
J sen, GBK j
J H D: Jakob Dynnes Hansen, J

KBK, &
2 Jesper Helledie, HBC
j D D : Susanne M ølgaard Han- }

sen, GBK, & j
J Lone Rasmussen, KBK. j

sen, Hillerød, der vandt m ed 11— 5,
6— 11, 11— 3, og  desuden P eter Holm, 
Værløse, og  Flemm ing Jensen, KBK. 
Peter H olm  mødte i semifinalen 
Jesper R ye Larsen, og i en velspillet 
kamp slog  han denne med 12— 10,
5— 11, 11— 1.

Finalen var lige så velspillet. 
F lem m ing Jensen vandt efter mange 
langvarige dueller første sæt med 
11— 7, hvorefter Peter H olm  sikkert 
tog  sig  a f andet med 11— 1, o g  i tre 
die sæt fulgtes spillerne til a  7, fø r  
Flem m ing ved  godt spil o g  lidt held 
halede sæ ttet og  sejren hjem  med 
11— 7.

fr

Marianne Christensen, Hvidovre, 
fik  ikke m eget modstand i puslinge 
pige single. I finalen m ødte hun 
stortalentet Inge Borgstrøm , N ykø 
bing F., som  nok skal vise sig  at 
kom m e hurtigt frem  med de træ 
ningsmuligheder, hun har. M arian 
nes finalesejr blev på 11— 4 ,  11— 8.

☆

Endelig skal vi nævne, at trøst
rækkerne blev vundet a f  Jørgen 
Fauerby, Lillerød, o g  Jette M oberg, 
Hvidovre.

Til slut vil v i sige tak fo r  den sto 
re deltagelse, tak til ledere o g  spil
lere fo r  god  og  sportslig opførsel og  
på gensyn næste år.

John Hansen.
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LYNGBY

L y n g b y  t r iu m fe r e r  i  L y n g b y s  å b n e

D e n n e  p r a le n d e  o g  i m p o n e r e n d e  

o v e r s k r i f t  s k a l  f o r  d e n n e  s æ s o n s  a f 

v i k l i n g  a f  L y n g b y s  å b n e  B - t u m e r i n g  

m e r e  t a g e s  s o m  u d t r y k  f o r  g læ d e  o g  

l i d t  s t o l t h e d  o v e r  e g n e  s p i l le r e s  f i n e  

r e s u l t a t  e n d  o v e r  e g e n t l i g  v e ls p i l 

l e d e  k a m p e  o g  s t ø r r e  k v a l i t e t  b la n d t  

d e  i a l t  6 1  t i lm e l d t e  h e r r e r  o g  1 8  d a 

m e r  i  s i n g le  s a m t  2 3  p a r  i  m i x e d  

d o u b le .

G læ d e n  o g  d e t  g o d e  s p i l  v a r  s t ø r s t  

i  d e n  r e n e  L B K - f i n a l e ,  d e r  b le v  v u n 

d e t  a f  T o r b e n  N i e ls e n  o v e r  V i g g o  

C h r i s t i a n s e n  e f t e r  e n  u d m æ r k e t  

k a m p  m e d  m e g t  g o d t  o g  lo v e n d e  

s p i l ,  d o g  m e d  T o r b e n  s o m  d e n  d o m i 

n e r e n d e  o g  b e d s t  s p i l le n d e .

H o s  d a m e r n e  v a r  d e t  f o r  o s  i 

L B K  o v e r r a s k e n d e ,  a t  B i r g i t t e  C h r i 

s t i a n s e n  k o m  t i l  f i n a l e n  o g  e n d n u  

m e r e  o v e r r a s k e n d e ,  a t  h u n  v a n d t  

o v e r  A n e t t e  W i l l a d s e n  f r a  S N I K ,  

d e r  f o r  o s  a t  s e  v a r  f a v o r i t .

M i x e d  d o u b le  b le v  e f t e r  e n  l id t  r o 

d e t  f o r e s t i l l i n g  m e d  k u n  g l i m t v i s  

g o d t  s p i l  v u n d e t  a f  H a n n e  B la a -  

b j e r g  &  S t e e n  S k o v g a a r d  f r a  H o l t e  

o v e r  L i s  G a r h ø j  &  T o r b e n  B o  L a r s e n ,  

Ø B K .

I  h e r r e  s i n g l e  v o ld t e  d e t  i n g e n  a f  

d e  t o  f i n a l i s t e r  s t ø r r e  p r o b le m  a t  

k o m m e  t i l  f i n a l e n  u d o v e r  e n  j æ v n 

b y r d i g  k a m p  i  s e m i f i n a le n  m e l le m  

V i g g o  C h r i s t i a n s e n  o g  N i e l s  R e i l l  

f r a  G e n t o f t e ,  s o m  V i g g o  v a n d t  i t r e  

s æ t ,  n o g e t  a f  d e t , d e r  t o g  m e s t  t id  

o g  i r r it e r e d e  f le r e ,  v a r  d e n  k r i t i k  a f  

o g  a f p r ø v n i n g  a f  f o r  „ h u r t i g e “  b o ld e , 

o g  h e r  v a n d t  N i e l s  R e i l l  s t o r t ,  s e lv 

o m  d e t  e f t e r h å n d e n  s m i t t e d e  a f  p å  

V i g g o .  B o ld e n e  v a r  i k k e  f o r  h u r t i g e ,  

o g  d e t  v a r  d e n  e n e s t e  k a m p ,  d e r  p å  

d e t t e  p u n k t  v a r  p r o b le m e r  i  —  l i d t  

f l o v t  f o r  d e  t o  s p i l le r e .

R e s u l t a t :  1 1 — 1 5 ,  1 5 — 7 , 1 5 — 9  til  

V i g g o .

H erre  sin gle

T o r b e n  N i e ls e n  a f g a v  i k k e  e t  e n e 

s t e  s æ t  p å  v e j e n  t i l  f i n a l e n  o g  s p i l 

l e d e  s o m  v a n l i g t  s i k k e r t  o g  e f f e k 

t i v t ,  o g  s e lv  m o d  e n  s p i l le r  s o m  S t e e n  

S k o v g a a r d  f r a  H o l t e ,  d e r  a f  m a n g e  

b e t r a g t e d e s  s o m  f a v o r i t ,  v a r  d e r  i k 

k e  p å  n o g e t  t i d s p u n k t  t v i v l  o m  u d 

f a ld e t  m e d  e t  r e s u l t a t  p å  1 5 — 6 , 

1 5 — 9 .

T o r b e n  k la r e r  s i g  p å  e n  e n k e l  o g  

e f f e k t i v  t e k n i k  o g  m e d  t u r n e r i n g e n s  

a f g j o r t  b e d s t e  k o n d i t io n ,  h v i lk e t

s æ r l i g  k o m  t i l  u d t r y k  i  f i n a l e n  m o d  

V i g g o  C h r i s t i a n s e n ,  d e r  a ld r i g  k o m  

r i g t i g  t i l  o r d e  n e t o p  m o d  T o r b e n s  

h u r t i g e  o g  e f f e k t i v e  s p i l .  T o r b e n  

v a n d t  1 5 — 1 1 ,  1 5 — 6 .

V i g g o ,  d e r  f r a  d e n n e  s æ s o n  e r  

k o m m e t  o p  i  d e  v o k s n e s  r æ k k e r ,  

s k a l  h a v e  m e g e n  r o s  f o r  s i n  i n d s a t s  

i  t u r n e r i n g e n  o g  s æ r l i g t  f i n a le n ,  

h v o r  h a n  p å  i n t e t  t i d s p u n k t  g a v  u d 

t r y k  f o r  p å  f o r h å n d  a t  h a v e  t a b t  

k a m p e n . V i  i  L B K  g læ d e r  o s  t i l  d e n  

d a g ,  h v o r  V i g g o  f å r  1 0 0  p c t .  k o n d i 

t i o n  o g  l æ r e r  a t  u d n y t t e  s i n  g o d e  

t e k n i k  b e d r e  b l .a .  m e d  s t ø r r e  s l a g 

k r a f t .

D a m e sin gle

D a m e  s i n g le  b le v  e n  n y  t r i u m f  f o r  

L B K  m e d  B i r g i t t e  C h r i s t i a n s e n s  s e j r  

i  f i n a l e n  o v e r  A n e t t e  W i l l a d s e n  f r a  

S ø l le r ø d -N æ r u m . M e n  u d e n  a t  f o r 

n æ r m e  n o g e n  m å  v i  t i l la d e  o s  a t  v æ 

r e  æ r l i g e  o g  i n d r ø m m e , a t  d e t  t r o d s  

j æ v n b y r d i g e  t a l  v a r  e n  m a t  o g  t i l  

t i d e r  d å r l i g  s p i l le t  f i n a l e  m e d  e n  

m a s s e  f e j l s l a g  o g  m a n g l e n d e  t e k n i k .

B i r g i t t e  v a n d t  p å  s i n  f i n e  k o n d i -  

i t o n  o g  g o d e  m o r a l  m e d  a ld r i g  a t  

o p g i v e  a t  n å  s e lv  d e n  v a n s k e l i g s t e  

b o ld  f r a  m o d s t a n d e r e n ,  o g  v i  i  L B K  

e r  m e g e t  g la d e  f o r  B i r g i t t e s  k a m p 

g læ d e  o g  g læ d e d e  o s  m e d  h e n d e  o v e r  

d e t  f i n e  r e s u l t a t  m e d  c i f r e n e :  1 1 — 3 ,

7 — 1 1 ,  1 2 — 1 1 .

S k a l  v i  e n d e l i g  s t r ø  l i d t  m a lu r t  

i  g læ d e n , m å  v i  e r k e n d e ,  a t  f i n a le n  

m å s k e  h a v d e  f å e t  e n  a n d e n  f i n a l i s t  

i  d e n  s æ r d e le s  g o d t  s p i lle n d e  J e t t e  

H e s s e l d a l  f r a  L i l le r ø d ,  d e r  b e k l a g e 

l i g v i s  m å t t e  s c r a t c h e  i  s e m i f i n a l e n ,  

d a  h u n  s k u l le  s p i l le  o m  lø r d a g e n  i 

h o ld t u m e r i n g e n  f o r  L B ,  e n  m e g e t  

u h e ld i g  i n d s a t s ,  s y n e s  v i ,  o g  i k k e
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H S :  T o r b e n  N i e ls e n ,  L B K  

D S :  B i r g i t t e  C h r i s t i a n s e n ,

L B K  }

M D :  S t e e n  S k o v g a a r d  &

H a n n e  B la a b j e r g ,  H I .

m i n d s t  s y n d  f o r  b l .a .  H a n n e  B l a a 

b j e r g  f r a  H o l t e ,  d e r  b le v  s lå e t  k n e 

b e n t  i t r e  s æ t  i k v a r t f i n a l e n .

M ixed  double

M i x e d  d o u b le ,  d e r  b le v  v u n d e t  a f  

f a v o r i t p a r r e t  S t e e n  S k o v g a a r d  &  

H a n n e  B la a b j e r g ,  d e r  b o r t s e t  f r a  e n  

w .o .  k a m p  m å t t e  u d  i  t o  l a n g e  3 -  

s æ t s  k a m p e  in d e n  f i n a le n ,  d e r  o g s å  

v a r  i  t r e  s æ t ,  g a v  i k k e  m a n g e  f o r 

h å b n i n g e r  o m  k o m m e n d e  f o r n y e ls e  

b la n d t  d e  u n g e ,  d e r  f o r  d e  f l e s t e s  

v e d k o m m e n d e  a f s l ø r e d e  m a n g le n d e  

f o r s t å e l s e  f o r  d e t t e  s p e c ie l le  o g  m o r 

s o m m e  s p i l .  F i n a l e n  b le v  f ø r s t  g o d  

i 3 . s æ t ,  h v o r  s p e c i e l t  H a n n e  B l a a 

b j e r g  f i k  s t y r  p å  n e r v e r n e  o g  v i s t e  

s p i l  a f  e n  v i s  k la s s e ,  o g  d e r m e d  f i k  

S t e e n  S k o v g a a r d  t i l  a t  v i s e ,  a t  h a n  

e r  e n  s p i l le r  m e d  m e g e t  t a l e n t  o g  

m e g e t  s t o r  r æ k k e v i d d e .  R e s u l t a t :  

1 7 — 1 6 ,  1 2 — 1 5 ,  1 5 — 4 .

D e t  b le v  e n  l a n g  u g e  h e r u d e  i 

L y n g b y ,  o g  d e r  s k a l  f r a  v o r  s i d e  u d 

t a l e s  m e g e n  r o s  t i l  d e  m a n g e  u n g e  

s p i l le r e  f r a  d e  i a l t  2 0  k lu b b e r  f o r  

e k s e m p l a r i s k  o p f ø r s e l  i d e  m a n g e  

k a m p e , o g  v i  h å b e r  a t  s e  s a m m e  

s p i l le r e  m i n u s  v in d e r n e  —  s a m t  g e r 

n e  n o g le  f le r e  i  d a m e  s i n g le  o g  

m i x e d  d o u b le  i g e n  t i l  n æ s t e  s æ s o n .

T i l  s lu t  e n  t a k  t i l  d e  m a n g e  s å v e l  

i n d e n f o r  s o m  u d e n f o r  k lu b b e n s  4  

v æ g g e  f o r  d e n  s t o r e  s t ø t t e ,  u d e n  

h v i lk e n  v i  v i l le  h a v e  v a n s k e l i g t  v e d  

a t  g e n n e m f ø r e  d e t  s t o r e  a r r a n g e -  

g e m e n t .  B.J.
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[K B Kr
K ø b e n h a v n s m e s t e r s k a b e r

K ø b e n h a v n s  B a d m i n t o n  K r e d s  

k u n n e  a t t e r  i  å r  g læ d e  s i g  o v e r  a t  

h a v e  s t ø r r e  t i lm e l d i n g  t i l  s i n e  m e 

s t e r s k a b e r  e n d  i  d e  n æ r m e s t  f o r u d 

g å e n d e  å r .  A l t  f o r  m a n g e ,  v i l  n o g le  

m å s k e  m e n e ,  m e n  é t  e r  i  h v e r t  f a l d  

g i v e t :  f o r s k e l l e n  m e l l e m  t o p  o g  b u n d  

v a r  i k k e  s å  s t o r  s o m  t i d l i g e r e .

O m  d e t t e  n u  s k y ld e s ,  a t  t o p p e n  e r  

g å e t  t i l b a g e  i  s t y r k e  o g  b u n d e n  

f r e m ,  e r  e n  h e l  a n d e n  s a g ;  m e n  b e g 

g e  d e le  e r  n o k  s a n d s y n l i g e .

Indledende kam pe  

A l le r e d e  d e n  f ø r s t e  a f t e n  u n d e r  

a f v i k l i n g e n  a f  k a m p e n e  i  s i n g le  s k e 

t e  d e r  a r t i g e  o v e r r a s k e l s e r .  F l e m 

m i n g  D e l f s ,  d e r  e n d n u  h a v d e  f r i s k e  

l a u r b æ r  i  b e h o ld  f r a  s i n  d e l t a g e ls e  

i  V B C ’s  t u r n e r i n g ,  b le v  s e n d t  u d  i 

m ø r k e t  a f  H a n s  H e n r i k  S v e n d s e n , 

S I F ,  s o m  i  s i n  t id  v a r  n æ s t e n  l i g e  

s å  d o m i n e r e n d e  i  u n g d o m s r æ k k e r n e  

s o m  F l .  D e l f s  n u ,  m e n  s o m  d o g  s i d e n  

k u n  h a r  v i s t  s i t  t a le n t  i  k o r t v a r i g e  

p e r io d e r .  E f t e r  a t  d e  h v e r  h a v d e  v u n 

d e t  e t  s æ t ,  s t a r t e d e  F l e m m i n g  s t æ r k t  

i  3 . s æ t  o g  f i k  e t  s o l i d t  f o r s p r i n g ,  

m e n  H a n s  H e n r i k  v i l l e  i k k e  la d e  s i g  

b e s e j r e  o g  v i s t e  p l u d s e l i g ,  h v i lk e n  

b e g a v e t  t a k t i k e r  h a n  e r . H a n  f i k  

t e m p o e t  t r u k k e t  n e d  i  e t  p la n ,  s o m  

p a s s e d e  h a m , o g  f r a  d e t t e  ø je b l i k  

b e h e r s k e d e  h a n  k a m p e n .

A f  a n d r e  b e m æ r k e ls e s v æ r d i g e  

s i n g l e - r e s u l t a t e r  s k a l  n æ v n e s ,  a t  d e n  

u n g e  G e r t  H a n s e n  f r a  A B C  k o m  i 

k v a r t f i n a l e n  e f t e r  a t  h a v e  v u n d e t  

i k k e  f æ r r e  e n d  t r e  k a m p e , o g  a t  

K B K ’s  n y e r h v e r v e ls e ,  d e n  f r a  A a r 

h u s  i n d v a n d r e d e  E v a  C a r ls e n ,  k o m  

h e l t  t i l  f i n a l e n  e f t e r  b l .a .  a t  h a v e  

b e s e j r e t  P e r n i l le  M ø l g a a r d  H a n s e n ,  

G B K ,  o g  L o n n y  B o s t o f t e  ( t i d l .  

F u n c h ) ,  S I F .

I  m o d s æ t n i n g  t i l  s å  m a n g e  a n d r e  

g i k  h u n  f r i s k  t i l  s a g e n  o g  t r o m le d e  

e n h v e r  m o d s t a n d  n e d .

I  d o u b le r n e  b e m æ r k e d e  m a n , a t  

g r ø n l a n d s f a r e m e  K a r e n  S o n n e  &  

A n n i  M a r i b o e ,  K B T ,  e f t e r  n y d e l i g t  

s p i l  b e s e jr e d e  J e t t e  F ø g e  &  L o n n y  

B o s t o f t e ,  S I F ,  o g  a t  d e t  g a n s k e  u n g e  

p a r  f r a  G B K ,  K a r e n  S ø r e n s e n  &  

T o r b e n  Ø s t e r g a a r d ,  l i g e le d e s  e f t e r  

n y d e l i g t  s p i l ,  b e s e jr e d e  A n n e  B e r g -  

lu n d ,  Ø B K ,  &  H e n n i n g  B o r c h ,  A B C .

S em i fin a ler

S e m i f i n a le r n e  f o r l ø b  n o g e n lu n d e  

s o m  v e n t e t ,  i n d t i l  m a n  k o m  t i l  m i x e d  

d o u b le ,  d e r  g a v  d e n  h e l t  s t o r e  o v e r 

r a s k e ls e ,  b l .  a .  t i l  g læ d e  f o r  d e  t i l 

s t e d e v æ r e n d e  jo u r n a l i s t e r ,  s o m  h e r  

f i k  n o g e t  a t  s k r i v e  o m .

H e n r i k  D a m m  A n d e r s e n  &  T o v e  

R e k k o v ,  B B K ,  d e r  a lle r e d e  i  d e  i n d 

l e d e n d e  k a m p e  h a v d e  v i s t  g o d t  o g  

f o r n u f t i g t  s p i l ,  b e s e j r e d e  S v e n d  P r i , 

A B C ,  &  U l l a  S t r a n d , K B K ,  m e d  

1 5 — 6 , 1 5 — 4 .

S v e n d  P r i  s y n t e s  a l le r e d e  e f t e r  

n o g l e  f å  m i n u t t e r s  s p i l  a t  h a v e  o p 

b r u g t  e n h v e r  f o r m  f o r  k r a f t  o g  s a f t ,  

f o r  d e t  v a r  v e l  k o n d i t io n e n , d e r  s v i g 

t e d e ,  o g  i k k e  n o g e t  a n d e t ?

F in alern e

E f t e r  a n m o d n i n g  f r a  d e n  t i l  

e k s a m e n læ s e n d e  A n n e  F l i n d t  i n d 

l e d t e  m a n  f i n a l e a f t e n e n  m e d  d a m e  

d o u b le .  M o d  f o r v e n t n i n g  b le v  f i n a le n  

i d e n n e  k a t e g o r i  e n  a f  t u r n e r i n g e n s  

a l le r b e d s t e  m e d  h å r d  k a m p  o m  n æ 

s t e n  h v e r t  p o in t .  A n n e  F l i n d t  &  P e r 

n i l l e  M ø l g a a r d  H a n s e n ,  G B K ,  s e j 

r e d e  o v e r  K a r i n  J ø r g e n s e n  &  U l l a  

S t r a n d , K B K ,  m e d  1 5 — 1 3 ,  1 5 — 7.

☆

K a m p e n  m e l le m  S v e n d  P r i  o g  

J ø r g e n  M o r t e n s e n ,  b e g g e  A B C ,  b a r  

s t æ r k t  p r æ g  a f ,  a t  d e  k e n d e r  h i n 

a n d e n s  s p i l  a l t  f o r  g o d t .

K a m p e n  v a r  d o g  i k k e  u d e n  s p æ n 

d i n g , o g  m a n  b le v  v i d n e  t i l  n o g l e  

l a n g e  d u e l le r . M a n  k u n n e  g o d t  h a v e  

u n d t  J ø r g e n  M o r t e n s e n  e t  s æ t ,  m e n  

d e t  t ø r  v e l  s i g e s ,  a t  h e ld e t  s v i g t e d e  

h a m  i  d e t  a f g ø r e n d e  ø je b l i k .

S v e n d  P r i ’s  s e j r  b le v  p å  1 5 — 1 2 ,  

1 5 — 1 3 .

☆

F o r  f ø r s t e  g a n g  i  s i n  k a r r i e r e  s t o d  

E v a  C a r ls e n ,  K B K ,  o v e r f o r  a t  s k u l le  

s p i l le  e n  f i n a l e  f o r  e t  s t ø r r e  p u b li 

k u m ,  o g  s o m  d e t  e r  g å e t  s å  m a n g e  

a n d r e  u n g e  f ø r  h e n d e ,  i n d v ir k e d e  

d e t t e  s t æ r k t  p å  h e n d e s  p r æ s t a t i o n .  

H u n  b le v  b e s e j r e t  a f  J e t t e  F ø g e ,  

S I F ,  m e d  1 1 — 8 , 1 1 — 0 . E t  r e s u l t a t  

s o m  i k k e  s t å r  i  r i m e l i g t  f o r h o l d  t i l  

d e t , h u n  h a v d e  p r æ s t e r e t  t i d l i g e r e  

i t u r n e r i n g e n .

*

«

i H S :  S v e n d  P r i , A B C  

l D S :  J e t t e  F ø g e ,  S I F  

j H D :  S v e n d  P r i ,  A B C ,  &

P e r  W a l s ø e ,  G B K  

• D D :  A n n e  F l i n d t  &

P e r n i l le  M ø lg a a r d  H a n -  j 

{ s e n ,  G B K

| M D :  P e r  W a l s ø e  &

P e r n i l le  M ø lg a a r d  H a n -  i 

s e n ,  G B K  j

F i n a l e n  i  h e r r e  d o u b le  m e d  T o m  

B a c h e r  &  P o u l  P e t e r s e n ,  Ø B K ,  m o d  

S v e n d  P r i ,  A B C ,  &  P e r  W a l s ø e ,  

G B K ,  b le v  a f t e n e n s  g y s e r .

E f t e r  a t  h v e r t  a f  p a r r e n e  h a v d e  

v u n d e t  e t  s æ t  m e d  1 5 — 6 , o g  i n t e t  

o p h i d s e n d e  h i d t i l  v a r  s k e t ,  f i k  m a n  

p lu d s e l i g  s p æ n d i n g  f o r  a l le  p e n g e n e .

A l l e  f i r e  s p i le r e  s lo g e s  i  3 .  s æ t  

o m  h v e r t  p o in t ,  o g  s n a r t  v a r  d e t  

e n e  p a r  f o r a n  o g  s n a r t  d e t  a n d e t .  

U n d e r  h e le  k a m p e n  v e k s le d e  s e r v e 

r e t t e n  u t a l l i g e  g a n g e ,  o g  d e r  b le v  

i k k e  s c o r e t  r e t  m a n g e  p o in t  a d  g a n 

g e n .

D e t  e n d e l ig e  r e s u l t a t  a f  3 .  s æ t  

b le v ,  a t  S v e n d  P r i  &  P e r  W a l s ø e  

s e j r e d e  m e d  1 7 — 1 5 .

S o m  h e lh e d  k u n n e  k a m p e n  i k k e  

b e t e g n e s  s o m  v æ r e n d e  s æ r l i g  v e l 

s p i l le t ,  m e n  s p æ n d i n g e n  i  3 . s æ t  p y n 

t e d e  s t æ r k t  p å  d e n  o g  f a l d t  i  p u b l i 

k u m s  s m a g .

☆

I  d e n  a f s l u t t e n d e  m i x e d  d o u b le  

v a n d t  P e r n i l le  M ø l g a a r d  H a n s e n  &  

P e r  W a l s ø e ,  G B K ,  m e d  1 5 — 1 1 ,  1 5  

— 2  o v e r  s e n s a t i o n s p a r r e t  f r a  B B K ,  

T o v e  R e k k o v  &  H e n r i k  D a m m  A n 

d e r s e n , d e r  a t t e r  g jo r d e  e n  g o d  f i 

g u r ,  m e n  d o g  i k k e  h e l t  n å e d e  a t  

s p i l le  o p  t i l  f o r u d g å e n d e  d a g s  s t a n 

d a r d .  M o d s t a n d e n  v a r  o g s å  s k r a p -  

p e r e .

☆

E f t e r  a l t  h v a d  m a n  h a v d e  h ø r t  

o g  l æ s t  o m  T h o m a s  C u p  t r æ n i n g  

o g  y d e r l i g e r e  f o r b e r e d e ls e  i  f o r b i n 

d e l s e  h e r m e d , h a v d e  m a n  v e n t e t ,  a t  

h e r r e r n e  h a v d e  k u n n e t  p r æ s t e r e  h e l t  

a n d e n  b a d m i n t o n  e n d  d e t , m a n  b le v  

v i d n e  t il .

D e r  h v i s k e s  i  k r o g e n e  o m , a t  v o r  

s p o r t  e r  n e d e  i  e n  b ø lg e d a l  f o r  t id e n ,
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o g  efter at have overværet køben- 
havnsm esterskabem e er der utvivl
som t en hel del, der er enig heri.

Gamle.

H erre  s in g le :
1. ru n d e:
E rik  K irsb o , K M B — T orsten  B erg , B B K ,
17—  14, 15— 11. S øren  C hristensen, Ø B K —* 
Claus Olesen, H B C , 5— 15, 9— 15. H enn ing 
B orch , ABC—A llan  N icola isen , B B K , 15—  
11, 15— 2. Svend E rik  C hristensen, H BC 
— G ert H ansen, A B C , 8— 15, 4— 15. T orben  
B o  Larsen , Ø B K , A llan  R iisb erg , H BC, 
10— 15, 15— 12, 16— 17.

2. ru n d e :
Svend Pri, A B C — T orb en  Ø stergaard , 
G B K , 15—5, 15— 8. K ai D uch, G B K —  
F lem m in g  W eisch e , V B C , 10— 15, 15— 6,
18—  16. F lem m ing D elfs, K B K — H ans H en 
r ik  Svendsen, S IF , 15— 7, 7— 15, 16— 18. 
J ø rg e n  R ex M adsen , K B K — G ert L aza- 
rotti, B B K , 15— 9, 9— 15, 15— 9. K laus 
K aagaard , S IF — T o rb e n  N ielsen , L B K , 18 
— 13, 15— 1. M ogen s D. N ielsen , V B C —  
N iels Bruun, G B K , 7— 15, 15—18. P ou l 
P etersen , Ø B K — K irs b o  15— 13, 15— 12.
O lesen— B orch  7— 15, 2— 15. H ansen— R iis 
b e rg  18— 13, 15— 10. H ans R øpke, V B C —  
B en dt R ose, S IF , w /o  H R . C arl-O tto 
M adsen , ABC— P e r  Svensson, w /o . Claus 
P ed ersen , K M B — T om  B acher, Ø BK , 4— 
15, 3— 15. B o  K jæ rg a a rd  N ielsen , G B K —  
V ig g o  C hristiansen, L B K , 15— 6, 15— 1. 
S øren  P alsgaard , G B K — T age  N ielsen, 
K B K , w /o  SD. S øren  Sickm ann, G B K —  
M orten  P om m ergaard , G B K , 5—15, 15—  
18. M ads O. K ra ge , Ø B K — J ørgen  M orten 
sen , ABC, 5— 15, 2— 15.

3. ru n d e :
P r i— D uch 15— 6, 15— 3. Svendsen— M ad 
sen  15— 8, 15— 2. K aagaard— B ruun 14—  
17, 15— 5, 15— 7. P etersen —B o rch  5— 15,
4—  15. H ansen— R ø p k e  15— 0, 15— 4. ? ?—  
B ach er w /o  T B . K jæ rg a a rd — P alsgaard  
15— 7, 15— 10. P om m erg a ard — M ortensen  
3— 15, 4—15.

K va rtfin a ler:
P r i— Svendsen 15— 5, 15— 8. K aagaard—  
B o rch  15— 8, 10— 15, 15— 12. H ansen—
B a ch er 9—15, 13— 15. K jæ rga a rd — M orten 
sen  4— 15, 4— 15.

S em ifin a ler :
P r i— K aagaard 15— 4, 18— 13. B acher—
M ortensen  16— 18, 18—16, 3— 15.

F in a le :
P r i— M ortensen  15— 12, 15— 13.

D am e sing le
1. ru n d e :
P ern ille  M ølgaard H ansen, G B K — A nne- 
M ette Sørensen, K B K , 11— 2, 11— 3. Eva 
Carlsen, K B K — K a ren  Sørensen, G B K , 11 
— 0, 11— 3. L o n n y  B osto fte , S IF — A nne- 
L ise  Saaby Jensen , VBC, 11—8, 11— 3. 
K aren  Sonne, K B T — J ytte  E rik sen , G BK , 
6— 11, 7—11. A n n e  B erglun d, Ø B K — B ir 
g itte  B igom , K B K , 11— 4, 11— 5. Jytte  
P etersen , VBC— K a rin  Jørgen sen , K B K ,
2— 11, 5—11. U lla  Strand, K B K — Lene
K øp p en , VBC, 11— 7, 10— 12, 11— 6. V ibeke 
B ech to ld , K B K — Jette  F øg e , S IF , 3— 11,
5—  11.

K va rtfin a ler :
M ølgaard  H ansen— Carlsen 8— 11, 8— 11. 
B osto fte— E rik sen  11— 5, 10— 12, 11— 2.
B erg lu n d— K a rin  Jørgen sen  9— 12, 1— 11. 
S trand—F ø g e  4— 11, 5— 11.

Sem ifinaler:
C arlsen— B osto fte  11— 8, 11— 6. Jørgen sen  
— F ø g e  6— 11, 5— 11.

F in a le :
C arlsen— F ø g e  8— 11, 0—11.

H erre  d ou b le
1. ru n d e:
T om  B ach er & P ou l P etersen , Ø B K —  
H en rik  D am m -A n dersen  & T orsten  B erg , 
B B K , 15— 8, 15— 7. H en n in g  B orch , AB C, 
& F lem m in g  D elfs, K B K — N iels B ruun 
& K a j D uch , G B K , 15— 7, 15—8. H ans 
H en rik  Svendsen  & J esp er  Sandvad, S IF  
— P eter C onradsen, K B T , & B en t H eiden , 
Sm ash, 15— 3, 15— 8. A llan  N icola isen  & 
G ert L azarotti, B B K — Svend A n dersen  & 
J ørgen  R e x  M adsen, K B K , 10— 15, 11— 15. 
Svend E. C hristensen  & Claus Olesen, 
H B C — B o K jæ rg a a rd  N ielsen  & M orten 
P om m ergaard , G B K , 5— 15, 13— 18. Søren 
P a lsga a rd  & F lem m in g  R osen v in ge , G B K  
—  K laus K aagaard , SIF , & J ørgen  M or 
tensen, ABC, 11— 15, 9— 15. H ans R øpk e  
& F lem m in g  W eisch e , V B C — Jens E rik  
L arsen  & A llan  R iisb erg , H BC, 15— 10,
6— 15, 12— 15.

K va rtfin a ler:
B ach er & P etersen — B orch  & D e lfs  15— 4, 
15— 2. Svendsen & Sandvad— A ndersen  & 
R e x  M adsen  15— 11, 15— 11. K jæ rgaard  
& P om m ergaard— K aagaard  & M ortensen  
10— 15, 6— 15. L arsen  & R iisb e rg — Svend 
P ri, ABC, & P e r  W a lsøe , G B K , 3— 15,
5—  15.

Sem ifinaler:
B ach er & P etersen — Svendsen & Sand 
vad 15— 9, 8— 15, 18— 14. K aagaard  & 
M ortensen— P ri & W a lsøe  3— 15, 12— 15.

F in a le :
B ach er & P etersen — P ri & W a lsøe  15— 6,
6—  15, 15—17.

D am e dou ble
B irte  L in n eba lle  & K aren  Sørensen, G B K  
— E va C arlsen  & A nne-M ette Sørensen, 
K B K , 10—15, 0— 15. A nne B erg lu n d , Ø B K  
& L en e  K øp p en , V B C — B irg itte  B igom  
& V ibeke B ech to ld , K B K , 15— 2, 15— 8. 
H elle  B øg g ersted  & B en dte  K aufm ann, 
H B C — Jytte  E riksen  & L on e  Sørensen, 
G B K , 7— 15, 10— 15. H en n y  A rved sen  & 
L en e H ørv id , K B K — A nne L ise  Saaby 
Jensen  & J y tte  P etersen , V B C , 15— 3, 
15— 13. A nni M ariboe & K a ren  Sonne, 
K B T — L o n n y  B osto fte  & Jette  F ø g e , SIF , 
15— 11, 17— 16.

K va rtfin a ler:
K arin  Jørgen sen  & U lla  Strand, K B K —• 
C arlsen  & S ørensen  15— 11, 9— 15, 15— 8. 
B erglun d & K øp p en — E riksen  & Søren 
sen  15— 12, 15— 2. A rvedsen  & H ørv id — 
M ariboe & Sonne 15— 9, 15— 5. Grete
N ie lsen  & T ov e  R ek k ov , B B K — Anne 
F lin d t & P ern ille  M ølgaard  H ansen, 
G B K , 4— 15, 5— 15.

Sem ifin aler:
Jørgen sen  & Strand— B erglun d  & K øpp en

13— 15, 15— 4, 15— 12. A rved sen  & H ørv id  
— F lin d t & M ølgaard  H ansen  5— 15, 10— 15.

F in a le :
Jørgen sen  & Strand— F lin d t 8c M ølgaard  
H ansen  13— 15, 7— 15.

M ixed  d ou b le
1. ru n d e :
A llan  R iisb e rg , H BC, & E llen  B astian - 
sen, B B K — J ørgen  R e x  M adsen  & Lene 
H ørv id , K B K , 10— 15, 10— 15. H enn ing  
B orch , ABC, & A n ne B erglun d, Ø B K —  
T orb en  Ø stergaard & K aren  Sørensen, 
G B K , 15— 5, 10— 15, 13— 18. H en rik  D am m - 
A n dersen  & T ove R ek k ov , B B K — H ans 
R øp k e  & Len e K øpp en , V B C , 15— 6, 15— 8. 
Jen s N ielsen  & B irte  L in n eba lle , G B K —  
Jen s E rik  L arsen  & B endte K aufm ann, 
H B C , 9— 15, 8— 15. Svend E . C hristensen  
& H elle  B øggersted , H B C —B o  K jæ rga a rd  
N ielsen  & L on e  Sørensen, G B K , 5— 15,
9— 15.

K va rtfin a ler :
Svend P ri, AB C, & U lla  Strand, K B K —  
R e x  M adsen  & H ørv id  15— 11, 15— 4.
Ø stergaard  & Sørensen— D am m -A n dersen  
& R ek k ov  10— 15, 16— 18. L arsen  & K a u f 
mann— K jæ rga a rd  & Sørensen  7— 15, 9—  
15. P er  Svensson  & E va  Carlsen, K B K —• 
P e r  W a lsøe  & P ern ille  M ølgaard  H ansen
3— 15, 6— 15.

Sem ifin aler:
A n dersen  & Strand— D am m -A n dersen  & 
R ek k ov  6— 15, 4— 15. K jæ rg a a rd  & S øren 
sen— W a lsøe  & M ølgaard  H ansen  2— 15, 
9— 15.

F in a le :
D am m -A n dersen  & R ek k ov — W a lsøe  & 
M ølgaard  H ansen  11— 15, 2— 15.

VOLLEY
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DH-TURISERIN GEN

Tredie runde

Oversigten over tredie runde i DH- 
turneringen bliver denne gang kun 
delvis, o g  årsagen hertil er, at m at
chen mellem Hillerød og  ABC er ud 
sat til a fvikling søndag den 28. no 
vember. Hillerød tilbød A B C  at ud 
sætte matchen, indtil Svend Pri var 
tilbage fra  sin indiensrejse, et m e
get generøst tilbud.

Tallene i skem aet er derfor for  
Hillerøds o g  A B C ’s vedkommende 
„de gam le“ og  placeringen selvsagt 
også.

M en skal vi se på program m et fo r  
DH -søndagen den 14. december, der 
ser således ud:

1 . d iv is io n :

TRITO N — GBK 
K BK — LB 
H B— SIF 
A B C — ØBK

2 . d iv is io n :

BBK— KMB 
K BT— A B  
VBC— HI 
CBK— OBK

artikel blevet slået fast, —  ja , ble 
vet stæ rkt anmodet, at fo r  at kunne 
gennem føre en god  og  fortsat kon 
takt med pressen, skal o g  må klub 
lederne arbejde med ud fra  princip 
pet „h jæ lp  til selvhjælp“ .

D et er ganske meningsløst, at 
D B F  skal ofre penge, presseudvalget 
skal ofre tid, når man alt fo r  ofte  
konstaterer klubbernes eller rettere 
klubledernes manglende interesse, 
når det drejer s ig  om at indsende i 
rette tid holdopstillinger, kam ptids 
punkter og  noter om kring klubbens 
hold og  den pågældende kamp.

Endnu en gan g skal det oplyses, 
at det er absolut nødvendigt, at 
holdopstilling, kam ptidspunkt, kam p 
sted, diverse kom mentarer, etc. er 
undertegnede i hæ nde torsd ag  m or 

g en  fø r  w eekend’en, hvor der spil
les. D.v.s., at man poster brevet til 
m ig sam tidig med det til m odstan 
deren, men blot sam tidig gør sine 
forhåbentlig  interessante kom m enta 
rer på kopien a f  den til m ig tilsend 
te holdopstilling.

Pressen vil have „noget at vide“ . 
H erfra  får de program m et fo r  kam p 

runden, den øjeblikkelige stilling op 
til denne runde og  noter om kring de 
enkelte kampe, såfrem t je g  modta 
ger sådanne oplysninger.

Det ligger alt i alt m eget tungt, 
hvilket frem går a f det m odtagne for
2. og  3. rundes vedkommende, idet 
John Idorn i bemeldte artikkel har 
meddelt manglerne i forbindelse med 
turneringens „forskræ p“ o g  med 1. 
runde.

Ved 2. runde gav følgende klubber 
meddelelse om  holdopstilling og  tids 
punkt: 1. d iv ision : ABC, „T riton “ , 
Hillerød, GBK, SIF og LB, men kun 
„T riton “ , H illerød og  SIF  ga v  kom 
mentarer. K B K  og  ØBK meddelte 
intet. 2. d iv is ion : BBK, CBK, Holte, 
VBC, K B T o g  OBK gav meddelelse 
om holdopstilling og  tidspunkt, men 
kun BBK  o g  Holte gav kom m enta 
rer. Aarhus og  KMB meddelte intet.
3. d iv is ion : H BC og  „Sm ash“ med 
delte om  holdopstilling o g  tidspunkt, 
men uden kommentarer. Skovbakken 
spillede ikke. LBK, NBK , GSB og 
K FB  meddelte intet.

Ved 3. runde var situationen fø l 
gende: 1. d iv ision : GBK, ØBK, SIF 
og  LB meddelte holdopstilling og 
tidspunkt rettidigt, men kun SIF og 
ØBK gav  kommentarer. K B K  og  
„T riton “ meddelte holdopstilling og 
tidspunkt en dag for sent, K B K  med
delte endda kommentarer, —  oven

3 . d iv is io n :

K F B — LBK 
HBC— N BK
SK O VBAK K EN — SM ASH

☆

PR E SSE O M TA LE
I sidste nummer a f „Badm inton“ 

udtalte presseudvalgets formand, 
John Idorn, sig  fortræ ffelig t og  
utvivlsom t på en forståelig  måde, 
hvad angår de retningslinier, som  er 
nødvendige at følge, såfrem t v i i fo r 
bindelse med D H -tum eringen ønsker 
at få  pressen i tale.

A lle disse a f John Idorn  klart 
præ ciserede tidspunkter a f hensyn 
til pressen, det væ re s ig  Ritzaus Bu 
reau, radio, TV, dagbladene, etc., 
skal ikke gentages her, —  men det 
skal bringes i erindring, at det er 
nødvendigt, at klublederne alle 
hjæ lper til efter de anm odede ret
ningslinier, o g  som  enhver burde væ 
re bekendt med, idet det jo  ikke er 
første sæson, hvor vi fra  D B Fs side 
søger at skabe den bedst mulige 
kontakt med pressen.

Det er ofte  og  sidst i John Idom s

1 .  D I V I S I O N

ABC GBK HB KBK LB SIF TR ITO N ØBK

A B C 6 -7 1 0 -3

G B K 7 -6 — 12-1 8 -5

H B 1 -1 2 — 1 -1 2

K  B  K 12-1 1 0 -3 10 -3

L B 5 -8 4 -9 9 -4

S  I F 9 -4 — 12-1 9 -4

T R I T O N 3 -1 0 3 -1 0 1 -1 2

Ø B K 3 -1 0 4 -9 4 -9 —

1 .  D I V I S I O N

V

H S

t

D S

V  t

H D

V  t

D D

V  t

M D

V  t

I A L T

V  t Points

1. K B K 12 0 3 3 6 3 6 0 5 1 5 4 11 3

2. S I F 9 3 5 1 8 1 3 3 5 1 51 14 3

3. G B K 7 5 6 0 4 5 6 0 4 2 46 19 3

4. A B C 8 0 1 3 5 1 0 4 2 2 16 10 1

5. L B 3 9 3 3 4 5 4 2 4 2 31 3 4 1

6. Ø B K 5 7 1 5 4 5 0 6 1 5 18 47 0

7 . T R I T O N 0 12 2 4 1 8 5 1 1 5 13 5 2 0

8. H B 0 8 1 3 1 5 0 4 0 4 2 2 4 0
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i købet var holdenes match flyttet 
til lørdag, hvilket ikke var tilgået 
presseudvalget fra  turneringsudval
get, der form en tlig  ikke har vidst 
besked. Hillerød og  ABCs indbyrdes 
match var udsat, hvilket kunne 
meddeles pressen sam tidig med den 
almindelige orientering. 2. d iv ision : 
Alle klubber på nær Aarhus med 
delte om holdopstilling og  tidspunkt,
—  CBK dog en dag fo r  sent. Kun 
BBK, KBT og  H olte gav  kom m enta 
rer. 3. d iv ision : K FB, HBC, LBK 
og  NBK meddelte om holdopstilling 
og  tidspunkt, men ingen kom m enta 
rer. „Sm ash“ spillede ikke. Skovbak 
ken og GSB meddelte intet.

Der sendes fø r  hver runde „ fo r 
skræp“ som anført til pressen, hvil
ket vil sige til R itzaus Bureau for 
videre rundkastning, til Radiohuset 
og  til 38 dagblade landet over samt 
et par gange i løbet a f sæsonen til 
en række distriktsblade.

Skal den opbyggede goodw ill fo r t 
sætte, må klublederne hjælpe til ud 
fra  de så m ange gange frem førte 
retningslinier, —  ikke mindst ved 
sæsonens start, hvor vi ligger i uli
ge konkurrence med den afsluttende 
fodboldturnering, havde klubledernes
—  på nær de ganske få  —  bevågen 
hed været ønskelig, —  også i klub 
bernes egen interesse.

E rn st A ndersen .

TRITO N — K B K  3— 10

H S: Jarl C hristensen— T age  N ie lsen  17 
— 14, 10—15, 2— 15. P o u l W . C hristensen—  
Flem m ing D e lfs  0— 15, 0— 15. L e if  S ø 
gaard Larsen— P er  Svensson  15— 5, 8— 15,
3—  15. K arsten  B altzersen — T om  N ielsen 
8— 15, 7—15.

D S: Lotte  B eren d t— E va  C arlsen  12— 10, 
11— 7. K irsten  F . H ansen— K arin  J ø rg e n 
sen 8—11, 1— 11.

H D : Carsten M orild  & Sven H agem an 
— Flem m ing D elfs  & P e r  Svensson  15— 12, 
15— 3. Jarl C hristensen  & P ou l W . C hri
stensen—J ørgen  R e x  M adsen  & Svend 
Andersen 5— 15, 2— 15. L e if  S øgaard  L a r 
sen & K arsten  B altzersen— T a ge  N ielsen  
& Tom  N ielsen  1— 15, 5— 15.

D D : Lotte  B eren d t & A n nie  M orild—  
U lla  Strand & K a rin  Jørgen sen  4— 15, 
11— 15. G rethe H agem an  & K irsten  F . 
H ansen  — E va C arlsen  & L en e  H ørvid
4—  15, 9—15.

M D : Carsten M orild  & A nnie M orild—  
Svend A ndersen  & U lla  Strand 15— 5, 15 
— 3. Sven H agem an  & G rethe H agem an—  
Jørgen  R ex M adsen  & L en e  H ørv id  5— 15, 
6— 15.

SIF— ØBK 9— 4

H S: K laus K a a ga a rd — T om  B ach er 4—  
15, 18—17, 7— 15. B en d t R ose— P ou l P e -

tersen  1— 15, 11— 15. H ans H en rik  Svend 
sen— Søren  C hristensen  15— 6, 15— 5. Jes 
Sand— M ads O. K ra ge  15— 11, 15— 3.

D S : Jette F ø g e — Anne B erg lu n d  11— 2, 
11— 4. L o n n y  B osto fte— L is  G arhøj 11— 5, 
11— 2.

H D : H ans H en rik  Svendsen & B endt 
R ose— T om  B ach er & P ou l P etersen  5— 15,
10—  15. K laus K aagaard  & Jes Sand— 
B jarne A n dersen  & G unnar H ø j 15— 9,
11—  15, 15— 5. Jesp er Sandvad & M ogens 
N olsøe— Søren C hristensen  & M ads O. 
K ra ge  15— 1, 15— 4.

D D : Jette F ø g e  & A nnette F u g lh o lt— 
H anne Saugm ann & B ente W am sler 15— 9, 
15— 6. L on n y  B osto fte  & A nn H esse l— 
A nne B erglun d  & L is  G arhøj 15— 7, 15— 4.

M D : Jesp er Sandvad & A nn H essel—  
B jarn e  A n dersen  & H anne Saugm ann 18 
— 14, 9— 15, 18— 16. M ogens N olsøe  & A n 
nette F u g lh o lt  —  G unnar H ø j & Bente 
W am sler 9— 15, 15— 12, 15—18.

GBK— LB 8— 5

H S : B o  K jæ rga a rd  N ielsen— N iels N ør 
gaard  15— 6, 15— 2. N ie ls  B ruun— Sven 
R ein hold  8— 15, 10— 15. Søren  D alsgaard  
— F lem m ing  J ørgen sen  7— 15, 15— 7, 15— 9. 
M orten  P om m ergaard— H u g o  F r is  18— 15,
15—  8.

D S : A nne F lin d t— Charlotte T. M ikkel 
sen 11— 7, 11— 1. P ern ille  M ølgaard  H an 
sen— K irsten  K jæ rb y e  11— 3, 11— 5.

H D : P e r  W a lsøe  & N ie ls  B ruun— A sger 
B onnichsen  & T orb en  K jæ ru lff  9— 15,
16—  18. B o K jæ rga a rd  N ie lsen  & M orten 
P om m ergaard— N iels  N ørgaard  & Sven 
R ein h old  8— 15, 15— 10, 18— 14. F lem m ing  
R osen v in ge  & Søren  D alsgaard  —  F lem 

m in g  Jørgen sen  & H u g o  F ris  6— 15, 6— 15.
D D : A n ne F lin d t & P ern ille  M ølgaard 

H ansen— Len e C hristensen  & K irsten  
K jæ rb y e  15— 5, 15— 8. Jytte  E rik sen  & 
J onn a  P ou lsen — C harlotte T. M ikkelsen  
& H an n e N ielsen 15— 9, 15— 12.

M D : P e r  W a lsøe  & Jonna P ou lsen —  
T o rb e n  K jæ ru lff  & Lene C hristensen  8—  
15, 15— 4, 9— 15. F lem m ing  R osen v in ge  & 
J y tte  E riksen — A sg e r  B on n ich sen  & H an 
ne N ielsen  7— 15, 13— 18.

OBK— YBC 5— 8

H S: Ole Mårtens—Hans Røpke 9—15, 
15—9, 15— 6. Jørn Butho Hansen—Flem 
ming W eische 8—15, 15— 4, 15— 11. M o
gens M øller—M ogens Nielsen 15—6, 15— 
10. L eo H ougesen— Finn Stender 15— 10, 
11—15, 15—7.

DS: Liselotte Thomsen—Lene Køppen 
11—8, 11— 3. Jette Hansen—Jytte Peter 
sen 3—11, 3—11.

H D : M ogens M øller & Lars J. Ander
sen—Bjarne Jørgensen & Carl Bagge 7— 
15, 10—15. Ole Mårtens & Poul Christen 
sen— Flem ming W eische & Hans Røpke 
15— 6, 12—15, 8—15. Jørn Butho Hansen 
& L eo Hougesen—M ogens Nielsen & 
Finn Stender 15— 10, 5—15, 13— 18.

D D : Liselotte Thomsen & Gerda K nud 
sen—Lene Køppen & Lene Jørgensen 5— 
15, 15— 4, 10—15. Jette Hansen & Lis 
Larsen—Anne Lise Saaby Jensen & Jyt 
te Petersen 8—15, 7—15.

M D: Lars J. Andersen & Gerda Knud
sen—Carl Bagge & Lene Jørgensen 11— 
15, 15—17. Poul Christensen & L is Larsen 
—Bjarne Jørgensen & Anne Lise Saaby 
Jensen 3— 15, 15—1, 12—15.

2 .  D I V I S I O N

A B B B K C B K H I K B T K M B O B K V B C

A B 9-4 4-9 5 8

B B K 4-9 9-4 5-8

C B K 4-9 — 5-8 10-3

H I 9-4 9-4 7-G 3-10

K B T 8-5 5-8 3-10

K M B 3-10 6-7 8-5

O B K 8-5 4-9 — 5-8

V B C 8-5 10-3 8-5 —

2 .  D I V I S I O N

V
HS

t
DS

V t
MD

v t
DD

V t
MD

V t
IA LT
V t P o i n t s

1. V B C 4 8 5 1 6 3 5 1 6 0 44 21 3

2. HI 6 6 5 1 4 5 6 0 4 2 41 24 3

3. C B K 2 10 5 1 5 4 4 2 3 3 34 31 1

4. B B K 5 7 0 6 7 2 3 3 3 3 32 33 1

5. K B T 6 6 3 3 3 5 2 3 1 5 26 39 1

6. O B K 9 3 5 1 1 8 2 4 0 6 29 36 1

7. A B 7 5 0 6 7 2 0 6 4 2 27 38 1

8. K M B 9 3 1 5 3 6 1 5 3 3 26 39 1
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AB—CBK 9— 4

H S : P eter T hom sen— E rik  P etersen  15 
— 4, 15— 8. B en t S teffensen — B jø rn  A a- 
gaard 15— 0, 15— 9. Sv. E . B jerrega a rd —  
O le H ansen  15— 3, 15— 3. A llan  D in nsen—  
J oh n  K a yser  16— 18, 15— 11, 15— 8.

D S : B ente R y e — L izbeth  von  B arnekow  
0— 11, 0— 11. B irg itte  R osen lu n d — Annette 
A n dersen  4— 11, 2— 11.

H D : K eld  A xelsen  & B en t S teffensen—  
O le H ansen  «fe B jø rn  A agaard  11— 15, 
15— g( 15— 4. F lem m in g  Steen Sørensen  & 
P eter  T h om sen — Ole Ib  A n dersen  «fe P er  
V . N ielsen  15— 10, 15— 5. Sv. E . B je rre 
gaard  & A llan  D in nsen— John  K a yser  & 
E rik  P etersen  15— 6, 17— 18, 15— 4.

D D : B ente R y e  & B irg itte  R osenlund 
— L izbeth  von  B arn ekow  & K irsten  K a rl 
sen  0— 15, 1— 15. Eva H y lle lu n d  & In ge 
Trap— A nnette A ndersen  & B irg it  B ly t- 
m ann 4— 15, 11— 15.

M D : F lem m in g  Steen Sørensen  & Eva 
H ylle lu nd  —  O le  Ib  A n dersen  & B irg it 
B lytm ann 18— 15, 7— 15, 18— 17. K eld  
A xelsen  & In g e  T rap— P e r  V. N ie lsen  & 
K irsten  K a rlsen  15— 11, 15— 10.

H I—BBK 9— 4

H S : Jens B oesen— A llan  N icola isen  6—  
15, 18— 17, 18— 14. P reb en  B oesen— G ert 
L azarotti 15— 11, 15— 7. A n d ers  C hristen 
sen—'T orsten  B erg  11— 15, 5— 15. Steen 
N ygaard  —  John  E rreb o  3— 15, 15— 11,
15— 1.

D S : K irsten  H ansen— G rete N ie lsen  11 
— 3, 11— 3. L is  H ansen  —  In g r id  K rogh  
9— 11, 11— 2, 11— 4.

H D : P reben  B oesen  & Steen Skovgaard 
— H enrik  D am m -A n dersen  «fe Ole K ro g - 
dahl 10— 15, 15— 7, 15— 12. Jen s B oesen  
& B en t Skotte— A llan  N icola isen  «fe G ert 
L azarotti 15— 6, 16— 18, 11— 15. A nders 
Christensen  & Steen N yga a rd  —  T orsten  
B e rg  & John  E rreb o  3— 15, 10— 15.

D D : V ibeke B risson  & K irsten  H ansen 
— In g e r  Jan lø  & E llen  B astiansen  15— 12, 
11— 15, 15— 7. A nni H am m ergaard  H an 
sen  & L is  H ansen  —  G rete N ie lsen  & 
In g r id  K ro g h  15— 5, 18— 13.

M D : Steen Skovgaard  & V ib ek e  B r is 
son— Ole K rogd a h l & In g e r  Jan lø  15— 10, 
13— 15, 15— 12. B en t Skotte & A nni H am 
m ergaard  H ansen— H en rik  D am m -A n der 
sen  E llen  B astiansen  5— 15, 6— 15.

K M B -K B T  8— 5

H S : E rik  K irsb o— F red d ie  H ers ild  15—  
0, 15— 3. Claus P ed ersen — A rn e Th orsen
4— 15, 15— 8, 11— 15. Ole N ie lsen— E rik  
Sonne 15— 8, 15— 18, 15— 5. J esp er  H an 
sen— P eter K onrad sen  15— 7, 15— 5.

D S : A n ja  Sørensen— K a ren  Sonne 2— 11,
7— 11. R u th  B uus— A gn ette  L arsen  11— 5, 
6— 11, 5— 11.

H D : E rik  K irsb o  & K n u d  J. H . N iel 
sen— F red d ie  H ersild  <Sc V ern er Larsen  
15— 5, 15— 0. Jesp er H ansen  & Ole N iel 
sen— M ogen s M ilner & P eter  K onradsen  
13— 15, 15— 13, 15— 17. G orm  B ach er & 
Claus P ed ersen — A rne T h orsen  & E rik  
Sonne 15— 5, 15— 7.

D D : A n ja  Sørensen  & R u th  Buus— K a 
ren Sonne «fe A nni M ariboe 6— 15, 6— 15.

E lisabeth  N ie lsen  & In ger  L y n g e — A g n et 
te L arsen  & In g e  N ie lsen  15— 5, 15— 7.

M D : K nu d J. H. N ie lsen  & E lsebeth  
N ie lsen— M ogen s M ilner & In ge  N ie lsen  
15— 8, 15— 12. G orm  B ach er «fe In g e r  L y n 
ge— V ern er L arsen  & A nni M ariboe 15— 5, 
15— 9.

N B K — L B K  10— 3

H S : Jens O lsen— T orben  N ie lsen  8— 15,
18— 17, 15— 18. P e r  S k jo ld n er  —  T orb en
H asfe ld t 15— 9, 15— 5. P eter K rø y e r— T o r 
ben  Jensen  11— 15, 12— 15. T orb en  R a s 
m ussen— Svend L u m b o rg  15— 6, 15— 2.

D S : Im re R ietveld  N ie lsen— K arin
R øn n e  11— 2, 11— 1. In ge lise  L arsen — B ir 
g itte  C hristiansen  11— 12, 11— 2, 5— 11.

H D : K nu d A age N ie lsen  & Jens Olsen 
— Søren Stender & T orben  H a sfe ld t 15— 5, 
15— 8. P eter K rø y e r  & V agn  R y e  H ansen  
— T o rb e n  Jensen  & Svend L u m b o rg  15—  
7, 11— 15, 18— 13. T orb en  R asm u ssen  & 
P e r  S k jo ld n er— L ars K u re  «& T orb en  
N ielsen  15— 7, 15— 3.

D D : Im re R ietveld  N ielsen  «& B irg itte  
S k jo ld n er— B irg itte  C hristiansen  & K arin  
R øn n e  15— 12, 15— 0. In ge lise  L arsen  & 
K aren  M øller— L isb eth  H ersleb  «& P ia  
Jørgen sen  15— 12, 8— 15, 15— 3.

M D : K nu d A age N ie lsen  & K aren  M øl 
ler— Søren  S tender «& P ia  Jørgen sen  15—  
5, 15— 4. V agn  R y e  H ansen  «fe B irg itte  
S k jo ld n er— L ars K ure & L isb eth  H ersleb  
15— 8, 15— 6.

SK O VBAK K EN — GSB 12— 1

H S : P ou l E rik  Th om sen — H ans J. C h ri 
stiansen  15— 1, 15— 4. A rn e P etersen —

P ou l L in d sch ou  15— 0, 15— 6. B jørn  P e d e r 
sen— G ert P ed ersen  15—3, 15— 4. V illy  
T h om sen — R o b e rt  K ristiansen 15— 1, 15— 1.

D S : In g a  C hristiansen— K irsten  M a-
th iasen  11— 5, 11— 3. Gerda B aden -Jen sen  
— L illian  H an sen  11— 3, 11—0.

H D : P ou l E r ik  Thom sen  & A rn e  P e 
tersen— G ert P ed ersen  & Poul L in d sch o u  
15— 11, 15— 12. Ib  N ielsen  & V illy  T h o m 
sen— L e if  V . H ansen  & R obert K r is t ia n 
sen 15— 2, 15— 4. B jø rn  Pedersen  «& Chr. 
C hristiansen— H an s J. Christiansen & 
P ou l B je rr in g  K n u d sen  15— 10, 15— 13.

D D : In ga  C hristiansen  & Gerda B a d en - 
Jensen— K irsten  M athiasen & L isb eth  D i 
nesen  18— 17, 18— 17. Else F ran d sen  & 
E dith  R u tz— M a rg it V . H ansen «& L i l 
lian  H ansen  8— 15, 15— 11, 15— 12.

M D : Ib  N ielsen  & Else F ra n d sen —
P ou l B je rr in g  K n u d sen  & L isbeth  D in e 
sen 4— 15, 10— 15. Chr. C hristiansen  & 
E dith  R u tz— L e if  V . Hansen & M a rg it 
V . H ansen  15—6, 6— 15, 18—17.

K FB — HBC 5— 8

H S : P eter  C hristiansen—Claus O lesen
8— 15, 13— 15. L e if  M ortensen—A llan  R iis -  
b e rg  2— 15, 3— 15. E rik  Pedersen— J ørn  
P assum  4— 15, 18— 16, 15— 6. F ran k  J en 
sen  —  J es S im m elsgaard  2—15, 15— 10,
15— 12.

D S : B irthe H ansen— Ingelise P ed ersen  
7— 11, 8— 11. K irsten  Hansen— A n n ette
R u d olp h  7— 11, 12—11, 11—3.

H D : E rik  P ed ersen  & Peter C h risten 
sen— Claus O lesen  & Svend Erik C h risten 
sen 8— 15, 8— 15. F lem m ing M adsen  & 
L e if  M ortensen— A llan  R iisberg  & Jen s 
E rik  L arsen  15— 9, 15— 7. Frank Jen sen  
& J ø rg e n  F ra n ck  Petersen— Jørn  P a s -

3 .  D I V I S I O N

G S B H B C K F B L B K N B K
S B  K  

l u d g . ) SKO V B. S M A S H

G S B 10-3 7-6 s 1-12

H B C 8-5 7-6 l l i i i l l i

K F B 3-10 5-8 4-9

L B K 6-7 6-7 3-10 i ! » « ! « »

N B K 10-3 6-7 9-4

S B K  (ud«.) mmmm i l « « i W . ' i

SKOVB. 12-1 7-6 —

S M A S H 9-4 4-9

3 .  D I V I S I O N

HS
v t

DS
v t

HD
v t

DD
v t

MD
v  t

IALT
V  t P o in t s

1. N B K 4 8 4 2 6 3 6 0 5 1 40 25 2

2. GS B 3 9 2 4 5 4 4 2 4 2 35 30 2

3. SKOVB. 8 0 3 1 5 1 2 2 1 3 26 13 2

4 H B C 4 4 2 2 3 3 4 0 2 2 22 17 2

5. SMASH 5 3 1 3 3 3 2 2 2 2 13 13 1

6. L B K 9 3 3 3 1 8 0 6 2 4 27 38 0

7. K F B 3 9 3 3 4 5 0 6 2 4 19 46 0
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sum  & Jes S im m elsgaard  18— 15, 15— 11.

D D : B irthe H ansen  & K irsten  H ansen  
— H elle  B øggersted  & B en dte  K aufm ann  
15— 18, 9— 15. N ina R osen g a a rd  & B ritta  
D rew s— Ingelise P ed ersen  & A nnette R u 
dolph  15— 10, 3— 15, 15— 18.

M D : Jørgen  F ran ck  P etersen  & N in a 
R osen g aa rd — Svend E rik  C hristensen  & 
H elle  B øggersted  9— 15, 9— 15. F lem m ing  
M adsen  & Britta  D rew s— Jens E rik  L a r 
sen  & Bendte K aufm ann  15— 9, 15— 11.

L ørd ag  den  29. n ovem b er  
og  søndag den 30. novem ber V iby  
Badminton Klub, åben C-turnering i 
alle rækker.

L ørd ag  den 29. n ovem b er  
og  søndag den 30. novem ber Sorø 
Badminton Klub, åben turnering for 
old boys i doubler.

L ørd ag  den  29. n ovem b er  
o g  søndag den 30. novem ber M alm ø 
F F ’s internationale mesterskaber.

L ørd ag  den  29. n ovem b er  
o g  søndag den 30. novem ber Frede 
ricia Badminton Club, åbne mester
skaber i alle rækker.

S øndag den 30. n ovem b er  
V iby BKs old boys turnering.

M and ag den 1. d ecem b er

fylder Sporvejenes Idræ tsforenings
badmintonafd., København, 25 år.

T irsdag den  2. d ecem b er  
fy lder Badmintonklubben Point, K ø 
benhavn, 25 år.

O nsdag den 3. d ecem b er  
til søndag den 7. decem ber A m ager 
Badminton Clubs åbne m esterskaber 
i singler og rene doubler fo r  yn g 
linge og  juniorer.

T orsd ag den  d ecem b er  
Landskam p W ales— N orge.

L ørd ag  den  6. d ecem b er

og søndag den 7. decem ber Jyllands-
mesterskaber i Esbjerg.

L ørd ag  den  13. d ecem b er  
afholder Dansk Badminton Forbund 
vinterbestyrelsesm øde i København.

Søndag den  llf. d ecem b er  
DH -turnering i 1., 2. o g  3. division.

F red a g  den  26. d ecem b er  
til mandag den 29. december K øben 
havns Badminton Klubs åbne A - 
turnering.

L ørd ag den  27. d ecem b er  
o g  søndag den 28. decem ber Sande- 
fjo rd  Badminton Klubs internationa 
le turnering.

L ørd ag den  27. d ecem b er  
og  søndag den 28. decem ber V iby 
Badminton Klubs åbne m esterskaber 
fo r  puslinge og  juniorer.

S øndag den  28. d ecem b er

til tirsdag den 30. decem ber V ar-
bergs nordiske juniorm esterskaber.

M andag den  29. d ecem b er  
og  tirsdag den 30. decem ber Hillerød 
Badm intonklubs åbne m esterskaber 
i singler fo r  juniorer og  puslinge 
samt m ixed doubler fo r  juniorer.

K ontaktspalten

V E STB E RLIN
En klub i Vestberlin —  Verein für 

Leibesübungen Berliner Lehrer e.V. 
—  er stærkt interesseret i at knytte 
kontakt med en klub i eller i nær 
heden a f København fo r  at aflæ gge 
besøg  her i påsken 1970.

M ed hensyn til spillestyrken an 
fører klubben, „dass unsere 1. M ann 
schaft in der H öchsten Berliner 
Spielklasse spielt und dort in der 
laufenden Saison voraussichtlich  
etw a den 7. Platz unter 9 M ann
schaft belegen w ird“ .

Skulle D e r e s  klub væ re interes
seret i at knytte en sådan kontakt, 
så skriv til klubben under adresse: 

W olfga n g  Tism er 
Knesebeckstr. 86/87 
1 Berlin 12 
Vesttyskland,

og  lad os vide, såfrem t der kom m er 
noget positivt ud a f forhandlingerne.

skal rejsen b live succes -  gør som 

D A N S K  B A D M IN T O N  F O R B U N D  

- lad A M E R IC A N  EXPRESS

også blive Deres rejsebureau

En ten  D e  ska l p å  fe r ie  e lle r  p å  fo rre tn in g s re js e  

m ed  fly , to g , bus, b il e lle r  sk ib , b e ta le r  d e t  s ig  

a t g å  til A m e r ic an  E xp ress , d e r  i k ra ft  a f s ine  

408 k o n to re r  v e rd en  ove r, s ine  e r fa r in g e r  og  s ine  

h ø jt  k v a lif ic e re d e  m ed a rb e jd e re , g iv e r  D em  endnu  

h u r tig e re  og  en endnu  b e d re  s e rv ic e .

AM ER IC A N  E XPR ESS

Det rigtige selskab for folk der rejser

H . C . A n de rsen s  B ou le v a rd  12 -  1598 K bhv . V  -  (0 1 ) 12 23 01 

R e js e b u re a u e t C rom e  &. G o ld s c hm id t -  (01 ) 12 92  22

S øndag den 14. d ecem b er  
U ngdom sm atch Fyn— Sjælland.

15



O F F I C I E L L E  meddelelser
B lad et (B adm inton)  anven des tillig e som  o ffic ie lt  o rg a n  fo r  forb u n d et, således 

a t en h ver m ed d ele lse , d er  a f fo rb u n d et udsendes g en n em  bladet, ska l b etra g tes  

som  k om m en d e alle ved kom m en d e til kundskab. (D B F ’s love, § 7 ).

N Æ STE  BLAD
Nr. 12 udkom m er i uge 51, 
d. v. s, ugen, der begynder den 
15. december.

Indlæg, der ønskes optaget i 
ovennævnte nummer, må der
fo r  væ re redaktionen —  c/o  
Knud Lunøe, Ø m evej 65, 2400 
København NV. —  i hænde se 
nest den 1. december.

D BF’s 

UNGDOMS- 

M ESTERSKABER

Vi bringer nedenfor indbydelsen til 
D B F ’s mesterskaber fo r  ynglinge, 
juniorer og  puslinge, o g  anden ind 

b yd else vil ik k e  frem k om m e.

D B F ’s k red se bedes d er for  fo r e 

ta g e  an m eld elser i henhold  til ned en 

stående.

D A N SK  BAD M IN TO N  FO RBU ND
indbyder herved til deltagelse i

D B F ’s m estersk a b er  fo r  yn glin ge, 
ju n iorer o g  puslin ge 1969— 70, 

der —  med Københavns Badminton 
Kreds som  m edarrangør —  afholdes 
lørdag den 14. og  søndag den 15. 
februar 1970 fo r  ynglinge o g  fo r  ju 
niorer og  puslinge lørdag den 21. og  
søndag den 22. februar 1970 i K ø 
benhavn.

M esterskaberne udskrives i:
1. Y n g lin ge h erre  s in gle  

Vinderen m odtager Hawthorn- 
vandrepokalen.

2. Y n g lin ge dam e sin gle.

Vinderen m odtager Jubilæums
vandrepokalen.

3. Y n g lin ge h erre  double.

4. Y n g lin ge dam e double.

5. Y n g lin ge m ixed  double.

6. Junior d ren ge sin gle.

Vinderen m odtager D B F ’s van 
drepokal.

7. Junior p ig e  single.

Vinderen m odtager D B F ’s van 
drepokal.

8. Junior d ren ge double.

9. Junior p ig e double.

10. Junior m ixed  double.

11. P u slin ge  d ren ge single.

Vinderen m odtager Kerteminde- 
vandrepokalen.

12. P u slin ge  p ig e sin gle.

Vinderen m odtager Kerteminde- 
vandrepokalen.

Foruden ovennævnte pokaler ud 
sætter D B F i hver a f m esterskaber
nes tolv  ræ kker 1. o g  2. præmie, 
der vindes til ejendom.

R eg lem en t fo r

D B F ’s u n gd om sm estersk a b er

1. Deltagerne skal væ re medlem af 
en under D B F stående forening 
(klub) og  skal opfy lde betingelserne 
fo r  efter forbundets am atørregle 
ment at kunne spille som  amatør.

A lle anm eldelser skal frem sendes 
a f vedkom mende klub gennem kred 
sen, og  disse to  organisationsled har 
i forening ansvaret for, at deltager
ne opfy lder de fo r  mesterskabernes 
ynglinge-, junior- o g  puslingerækker 
gældende aldersbetingelser, d.v.s., at 
deltagerne den 1. septem ber i den 
pågældende sæson skal væ re fyldt 
henholdsvis 16 eller 14 år, medens 
de ikke må væ re fy ld t henholdsvis 
18, 16 eller 14 år.

I  doubler skal begge spillere høre 
til samme aldersklasse.

2. F or deltagelse i mesterskaberne 
betales til D B F et indskud, der hvert 
år fastsæ ttes a f  D B F ’s bestyrelse 
( forretn ingsudvalg).

Anmeldelserne er kun gyldige, når 
disse indsendes skriftligt, indskuddet 
er betalt o g  gy ld ig  kvittering m od 
taget.

3. H ver kreds er berettiget til på 
forbundets vegne at udtage: 2 yn g 
linge drenge og  2 ynglinge piger, 2 
junior drenge o g  2 junior piger, 1 
puslinge dreng o g  1 puslinge pige.

F or disse dæ kker D B F rejseudgif 
ter fuldt ud, såfrem t der er mindst 
30 km  til spillestedet. Opholdsudgif
ter godtgøres med kr. 25,—  fo r  % 
døgn og  kr. 60,—  fo r  et helt døgn.

Ø vrige rejse- o g  opholdsudgifter 
fo r  spillere eller ledere er D B F uved 
kommende, o g  der vil ikke i forb in 

delse med mesterskaberne blive ar 
rangeret nogen selskabelig sammen
kom st eller fællesspisning for D B F ’s 
regning.

4. Kredsene, respektive de anmel
dende klubber, har ansvaret for, at 
de anm eldte unge spilleres rejse og 
ophold henholdsvis foregå r og  ord 
nes på betryggende måde.

5. Efteranm eldelse m odtages ikke.

I doubler, hvor en a f de anmeldte
a f sygdom  eller anden tvingende 
grund er forhindret i at spille, kan 
vedkom m ende spillers plads —  efter 
indhentet tilladelse fra  turnerings
lederen, hvis bestemmelse er a fgø 
rende —  indtages a f  en anden spil
ler, som  ikke er anm eldt i samme 
doublerække, og  som opfylder alders
betingelsen for deltagelse i den på 
gæ ldende række.

6. Såfrem t der ikke anmeldes 
mindst 6 spillere (6 par) i en af 
m esterskabernes 12 rækker, kan den 
pågældende række efter spilleudval
gets a fgørelse udgå fo r  vedkom men 
de sæson.

D a mesterskaberne skal afvikles i 
løbet a f to  weekends, forbeholdes der 
tum eringsledelsen (D B F ’s spilleud
va lg  m ed form anden som  turnerings
leder) ret til at begræ nse antallet 
a f deltagere i rækker, til hvilke der 
sker fo r  stort antal tilmeldelser.

I  denne forbindelse pålæ gges det 
kredsene a t udsk yd e anm eldelser fra  
sp illere, som  ik k e  sk øn n es k valifi 

c e red e  til d eltagelse  i d isse m ester 

sk a b er, sam t at angive styrkeorde 
nen fo r  herefter anm eldte spillere 
(par) i de respektive rækker.

7. A lle  kam pe spilles efter D B F ’s 
spilleregler.

8. T il kampene må kun anvendes 
de bolde, der a f D B F stilles til rå 
dighed.

I tilfæ lde af uenighed mellem spil
lerne om  valg  a f bolde, hvis der stil
les flere fabrikata til rådighed, a f 
gøres spørgsm ålet a f domm eren ved 
lodtrækning.

U nder en kamp er det alene dom 
meren, der afgør, når en anden (ny) 
bold  skal tages i brug.

9. Gennem kredsene (klubberne)
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få r  deltagerne udleveret hver sit tur 

neringsskema, i hvilket der er opført 

spilletid og -sted.

De i skem aet op førte  tider skal 
n øje  overholdes, o g  yderligere til
sigelser vil ikke blive udsendt, med 
mindre turneringsledelsen finder det 
nødvendigt at foreta ge  ændringer i 
program met.

Spillere, som  ikke er klar til kamp 
til den i skem aet fastsatte tid, vil 
b live scratchet. Spillere, som  skal 
spille videre i de respektive ræ kker 
o g  er fraværende, når de indkaldes 
til kamp, vil ligeledes blev scratchet. 
Deltagerne er forp ligtet til at spil
le næste kamp %  tim e efter fore 
gående kamps ophør.

10. Enhver deltager er forpligtet 
til ubetinget at efterkom m e anvis 
n inger fra  dom m eren eller tum e- 
ringslederen.

Spillerne er forp ligtet til at fun 
gere  som domm ere eller lin ievogte 
re, såfrem t turneringslederen forlan 
g e r  det.

Turneringslederen har myndighed 
til at erklære en kam p fo r  tabt, 
såfrem t en spiller ikke vil rette sig  
e fter dommerens afgørelser.

Tvivlsspørgsm ål angående forto lk 
n ing a f spillereglerne afgøres a f tur
neringsledelsen, som  er højeste m yn 
dighed.

11. M esterskaberne afholdes på
sk ift mellem kredsene efter fø lgen 
de turnusordning: SBKr., LFBKr.,
K BKr., JBKr. o g  FBKr. De afvikles 
over 2 week-ends (én fo r  puslinge 
o g  juniorer, én fo r  ynglinge) såvidt 
m uligt i februar måned efter fast 
sættelse a f D B F ’s bestyrelse i fo r 
bindelse med fastlæ ggelsen a f sæ 
sonprogram m et .

Den arrangerende kreds træ ffer 
det endelige va lg  a f spillesteder.

12. Kredsbestyrelsen o g  kredsens 
spilleudvalg i den kreds, hvori det 
valgte spillested er beliggende, er 
pligtig til i alle henseender at være 
D B F ’s tum eringsedelse behjælpelig 
med gennem førelse a f m esterskaber
nes arrangem ent, hvis indtægter og  
udgifter alle indgår i D B F ’s regn 
skab.

13. Det er kredsenes o g  klubber 
nes p ligt at gøre  deres spillere be 
kendt med dette reglem ents ind 
hold, således at ukendskab til dettes 
bestem melser ikke med rette kan 
anføres som  undskyldning fo r  even 
tuelle overtræ delser eller fejl.

☆

I  tilslutning og  med henhold til 
foranstående reglem ent meddeles 
følgende vedtagelser o g  oplysninger:

a. De anmeldende kredse o g  klub 
ber må selv sørge fo r  indkvartering 
og  bespisning a f sine deltagere.

b. Under henvisning til reglem en 
tets punkt 1 og  6 henledes opm ærk 
somheden på, at alle anmeldelser 
skal gå  gennem vedkom mende kreds, 
som  bl. a. a f hensyn til eventuel be 
grænsning a f deltagerantallet skal 
angive styrkeordenen fo r  spilleme 
(parrene) i de respektive rækker.

c. M ed henhold til reglementets 
punkt 2 er indskuddet fastsat til kr.
8.00 pr. spiller i singlerne og  kr.
12.00 pr. par i doublerne.

d. Anm eldelserne —  ledsaget af 
indskud —  skal væ re Dansk Bad 
minton Forbunds kasserer, Erling 
Rothgart, D rosselvej 11, 4760 V or 
d ingborg (postgiro 619 44) i hænde 
senest onsdag den 14. januar 1970.

Efteranm eldelser m odtages ikke, 
og  ingen unavngiven spiller kan an 
meldes (der kan således ikke ske 
anm eldelser i doubler a f f. eks. mr. 
X, mrs. eller miss Y  ei. lign.).

Kredsene bedes indsende forteg 
nelse over sine kredsvindere til kas 
sereren.

Anm eldelser skal være kredsene i 
hænde senest den 10. januar 1970.

K O B E N H A V N S 
B A D M IN T O N  K L U B

Københavns Badminton Klub ind 
byder herved til deltagelse i vor 
årlige åbne A -tum ering, der afhol 
des fra  fredag den 26. decem ber 
(2. ju ledag) til den 29. decem ber 
1969 i K BK s hal, Randersgade 21.

Turneringen om fatter følgende 
ræ kker: H erre single, dame single, 
herre double, dame double o g  mixed 
double; dog må hver deltager kun 
anmelde s ig  i to rækker.

Turneringen er åben fo r  spillere, 
der den 26. decem ber 1969 er fyldt 
16 år, o g  som  er medlem a f en klub 
under Dansk Badminton Forbund, 
dog med undtaglese a f spillere, der 
på den a f Dansk Badminton Forbund 
udsendte liste er op ført som  mester
ræ kke spillere.

Turneringen er også åben fo r  
udenlandske spillere, der er med 
lemm er a f et under The Internatio 
nal Badminton Federation hørende 
nationalt forbund, o g  hvis spillestyr
ke, efter tum eringsledelsens skøn 
eventuelt i sam råd med D BFs spil
leudvalg, rangerer med de danske 
deltagere.

M a x p ly ,  E. K. -  U  S. -  Den nye, forbedrede » W o r ld  C u p «  

G r a y ’s  Silver Gray og Devlin Blue -
S t å lk e t c h e r  -  ny model med plasticforing 

S la z e n g e r ’s Challenge
T ig e r  s k o  i alle numre. -  Største udvalg i F r e d  P e r r y  beklædning 
O p s t r e n g n in g e r .  -  Reparationer fra dag til dag

ny sport
S ø b o r g  H o v e d g a d e  2 9  -  T e le f o n  6 9  1 5  7 7

TRYGVE HANSEN ELO KORSGAARD
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Der spilles efter D BFs turnerings- 
reglement. løv rig t er deltagerne un 
derkastet turneringsledelsens anord 
ninger.

Anm eldelse om  deltagelse sendes 
til KBKs kontor, Randersgade 21, og  
m odtages indtil 2. december, hvor 
efter lodtrækningen vil finde sted.

D er betales et indskud a f kr. 12,00 
i single og  kr. 18,00 pr. par i double. 
Anmeldelse er kun gyldig, når denne 
frem sendes gennem klubberne o g  er 
ledsaget af indskud.

E fter lodtrækningen vil turnerings- 
skem a med angivelse a f spilletider 
blive tilsendt spillerne gennem klub 
berne.

Der vil i turneringen blive anvendt 
to  boldmæ rker: A risto og  RSL.

D er vil b live udsat 1. og  evt. 2. og  
3. præm ie i hver række. Præmierne 
uddeles umiddelbart efter finalerne.

V IB Y  J.

V iby Badm inton Klub indbyder til 
åbne m esterskaber fo r  puslinge og  
juniorer lørdag den 27. o g  søndag 
den 28. decem ber 1969 i V iby  BKs 
hal, Vårkæ rvej, V iby  J.

Turneringen om fatter: H erre sing 
le, dame single, herre double, dame 
double o g  mixed double, ingen del
tagere må dog anmeldes i mere end 
to  rækker.

I  turneringen kan deltage spillere, 
der er medlem m er a f klubber under 
Dansk Badminton Forbund og  In 
ternational Badminton Federation.

Udelukket fra  at deltage i puslin 
ge-ræ kken er spillere, som  fø r  den 
1. septem ber er fy ld t 14 år.

F or juniorernes vedkommende skal 
de være fy ld t 14 år inden den 1. sep 
tember o g  må ikke væ re fy ldt 16 år.

Der spilles efter D B Fs turnerings 
reglement, o g  deltagerne er under
kastet tum eringsledelsens bestem 
melser.

Turneringen afvikles med bolde a f 
mærkerne A risto o g  RSL.

I alle ræ kker med mere end 10 
deltagere spilles om  både 1. og  2. 
præmie.

Anmeldelse om  deltagelse sendes 
gennem klubberne til V iby Badmin 
ton Klub, Badmintonhallen, V år 
kærsvej 17, 8260 V iby J., senest den 
15. decem ber og  er kun gyldig , når 
indskuddet sam tidig er indbetalt på 
giro 995 92.

Indskud fo r  deltagelse andrager 
kr. 8,00 i single o g  kr. 12,00 pr. par 
i double.

Lodtrækningen foretages umiddel
bart efter tilmeldelsesfristens udløb, 
og  turneringsudvalget forbeholder 
sig  ret til seedning. Program m er 
med spilletider tilsendes hurtigst 
m uligt deltagerne genem  de respek 
tive klubber.

H IL L E R Ø D
B A D M IN T O N K L U B

Hillerød Badmintonklub indbyder 
til åbne m esterskaber 1969/70 i pus 
linge single o g  junior single samt 
junior mixed double mandag den 29. 
decem ber og  tirsdag den 30. decem 
ber 1969.

M edlemm er a f alle klubber under 
International Badminton Federation 
kan deltage.

I  puslingeræ kkem e må deltagerne 
ikke væ re fy ld t 14 år d. 1/9 1969.

I  juniorræ kkerne skal deltagerne 
væ re fy ldt 14 år, men ikke 16 år 
den 1/9 1969.

Turneringen vil blive afvik let i 
overensstemm else med D B Fs turne
ringsreglem ent.

D er vil udelukkende blive brugt 
bolde a f mærket Aristo.

Der er udsat vandrepræmier i alle 
ræ kker a f firm aerne: A /S  Bohnstedt- 
Petersen, Frederiksborg A m ts Spare
kasse, Hillerød Sportsm agasin og 
A rtik  tinn. Desuden vil klubben ud 
sætte ejendomspræ mier i alle ræ k 
ker. Indskuddet er kr. 8 i single og  
kr. 12 i double pr. par.

Anm eldelser er kun gyld ige, når 
indskuddet er indsendt sam tidig på 
klubbens girokonto. Anmeldelser 
sendes til Henning B. Clausen, Ud
ridervej 9, 3400 Hillerød, o g  må væ 
re m odtaget senest m andag den 1. 
december.

Lodtrækning foretages omgående, 
så efteranm eldelser m odtages ikke. 
Program m er med spilletider vil i god 
tid  inden jul blive sendt til klub 
berne.

H ERLEV
B AD M IN TO N K LU B

H erlev Badmintonklub indbyder til 
åbne m esterskaber i single og  „rene

doubler“ fo r  puslinge o g  juniorer og 
ynglinge lørdag  den 31. januar 1970, 
søndag den 1. februar 1970.

Turneringen er åben fo r  alle med
lemm er a f  klubber tilsluttet The In 
ternational Badminton Federation.

D eltagerne må ikke væ re fyldt: 
Y nglinge 18 år den 1. september 
1969. Juniorer 16 år den 1. septem 
ber 1969. Puslinge 14 år den 1. sep
tem ber 1969.

Der udsættes 1. og 2. præmie i 
sam tlige ræ kker. V i forbeholder os 
ret til at lade én eller flere  rækker 
eller eventuel 2. præmie udgå, så 
frem t tilslutningen ikke skønnes at 
væ re tilstræ kkelig stor. R et til seed
ning forbeholdes.

Pris fo r  deltagelse er: Single 8,00 
kr., double 14,00 kr. pr. par.

Anm eldelse er kun gyld ig , når 
indskuddet sam tidig er indbetalt på 
giro 72286.

Sidste frist fo r  anmeldelse er a f 
givelse til postbesørgelse 27. decem
ber 1969.

Turneringsprogram  vil blive til
sendt sp illem e gennem deres respek 
tive klubber.

Overnatning kan arrangeres, men 
må meddeles i god tid.

Anm eldelse sendes til: G rete Hede- 
gård-Sørensen, Ottingvej 53, 2730
Herlev, tlf. 94 89 50.

V IB Y  J.

V iby Badminton Klub indbyder til 
åbne m esterskaber for ynglinge lør 
dag den 24. o g  søndag den 25. januar 
1970 i V ib y  BKs hal, Vårkærsvej, 
V iby  J.

Turneringen om fatter: H erre sing
le, dame single, herre double, dame 
double o g  m ixed double.

I  turneringen kan deltage spillere, 
der er m edlem m er af klubber under 
Dansk Badminton Forbund og  In
ternational Badminton Federation, 
og  som  den 1. september er fyldt 
16 år, men ikke er over 18 år.

Der spilles efter DBFs turnerings- 
reglement, o g  deltagerne er under
kastet turneringsledelsens bestem
melser.

Turneringen afvikles m ed bolde af 
mærkerne A risto  og  RSL.

I alle ræ kker med m ere end 10 
deltagere spilles om både 1. og 2. 
præmie.

Anm eldelse om  deltagelse sendes 
gennem klubberne til V iby  Badmin
ton Klub, Badmintonhallen, Vår-
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kærvej 17, 8260 V iby J., senest den

3. januar 1970 o g  er kun gyldig, 

når indskuddet sam tidig er indbetalt 

på giro 995 92.

Indskud fo r  deltagelse andrager 
kr. 10,00 i single og  kr. 16,00 pr. par 
i double.

Lodtrækningen foretages umiddel
bart efter tilmeldelsesfristens udløb, 
og  turneringsudvalget forbeholder 
sig  ret til seedning.

Program m er med spilletider til
sendes hurtigst m uligt deltagerne 
gennem de respektive klubber.

V A RB E R G
Varbergs Badm intonklubb har ud 

sendt indbydelse til V arbergs N ordi
ska Juniortåvling, der afvik les i 
Varbergs Idrottshall den 27.— 29. 
december 1969. Turneringen om fat 
ter juniorer o g  puslinge, og  der spil
les i singler, doubler o g  m ixed doub 
ler.

Indskud i singler sv. kr. 8,00 og 
i doubler sv. kr. 16,00 pr. par. Der 
spilles med „A erop lan e“ bolde, og  
der leveres 1 bold pr. kam p, i finalen 
dog  1 bold pr. sæt. Lodtræ kning den
30. november. Turneringen begynder 
kl. 10 den 27. december.

Anmeldelser, der skal være frem 
m e senest fredag den 28. november, 
sendes til turneringslederen: Bengt 
Nilsson, R ingvågen 84, 43200 V ar- 
berg, Sverige. Y derligere oplysnin 
ger  kan fås ved telefonisk henven 
delse til Bengt Nilsson, telefon 
0340/1 07 93.

G RU PPEU N D ERVISN IN G
H v o r blev  fo r tsæ tte ls e n  a f ?

D er er mange badmintonledere og  
-instruktører, der med stor interesse 
læste artiklen i BAD M IN TO N  nr. 7 
om  gruppeundervisning, og  m ange 
så med forventning hen til B A D 
M IN TON  nr. 8 fo r  at kunne fo rt 
sætte den interessante læsning om 
gruppeundervisningen, der vil væ re 
velegnet m ange steder, hvor der kun 
er en enkelt bane til rådighed. Første 
afsnit slutter i B AD M IN TO N  nr. 7 
lakonisk med „fortsæ ttes i næste 
nr.“ . D et næste num mer var hverken 
nr. 8 eller nr. 9, så var det ikke på 
sin plads, at der blev givet en lille 
meddelelse om, at man —  måske 
a f pladshensyn ■—■ desværre havde 
væ ret nødsaget til at udskyde fo rt 
sættelsen til et senere nr., der med

angivelse a f udgivelsestidspunkt bur
de have væ ret oplyst.

N oget andet er, at en artikel a f 
denne art burde have væ ret placeret 
på bladets midtersider, altså over 
4 sider, så der havde væ ret mulig 
hed fo r  at udsende artiklen som 
sæ rtryk til D BFs instruktører gen 
nem instruktørorganisationen og  til 
anvendelse på kurser i såvel forbund 
som  kredse. Jeg tror, at det vil være 
en idé til at bringe denne artikels 
interessante indhold ud til netop den 
kreds a f badmintoninteresserede, der 
efter overståede kurser ikke har 
m ange muligheder fo r  at få  del i 
interessante og  nyttige oplysninger 
på instruktionsområdet.

Erik Jørgensen, FB K r.

Årsagen er ganske enkelt, artiklen 
var ikke længere. V i havde i første 
om gang lagt an på at bringe artik 
len om  gruppeundervisning over to  
numre, men da v i brød bladet, kom 
vi til kort med stof, og  så bragte vi 
artiklen i hele dens udstræ kning i 
ét og  sam m e nummer, men i skyn 
dingen fik  vi ikke slettet parentesen 
om, at fortsæ ttelse følger. V i bekla 
ger det skete.
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KØBENHAVNS BADMINTON KREDS

M ads P. Resultater pr. 16/11 - 1969

A B C

A B C C B K G B K K B K K M B S I F V . T . P o in t

9 -4 9 4 1

C B K 1-12 1 12 0

G B K
0

K B K 12-1 12 1 1

K M B
0

S I F 4 -9 4 9 0

FYNS BADMINTON KREDS

OLD BOYS M E STER SK AB E R
Old boys mesterskaberne blev i år 

afholdt i O BK ’s hal i Godthaabs- 
gade lørdag den. 1. novem ber 1969.

V i havde i år tilrettelagt turne 
ringen efter de spillerønsker, som  
frem kom  på vort årsm øde om  at 
spille en lørdag med mulighed fo r  
efterfølgende selskabeligt samvær. 
D et viste s ig  imidlertid, at der var 
en m eget ringe tilslutning til stæ v
net, således udgik både dam e- og  
herre single, og  de øvrige ræ kker 
blev efter et par m eget sene o g  ke 
delige afbud m eget tyndt besat. V i 
f ik  trods alt en lille både hyggelig  
og  god  turnering med en del spæn
dende kampe, der resulterede med 
finalesejre til A gnete V a m  & Else 
Augustinus i dam e double. Poul 
Christensen & P. V . M oseby i herre

double o g  A gnete V a m  & Poul Chri
stensen i mixed double.

E fter kam pene sam ledes v i hos 
Esther til spisning og  præm ieudde
ling. Undertegnede oplyste på kred 
sens vegne, at vi ikke læ ngere ser 
noget forn u ftigt form ål i at fo rt 
sætte old boys mesterskaberne i den 
nuværende form , da enkelte spille 
res større styrke afholder m ange fra  
at anmelde sig. V i har i kredsen 
talt om  flere nye måder at arran 
gere stævne fo r  old boys på, og  en 
a f dem gå r ud på, at dam er o g  her
rer anm elder s ig  alene, hvorefter 
kredsen m ixer dem efter styrke e f 
ter bedste evne. E fter en del diskus
sion frem  og  tilbage over dette em 
ne blev båndoptageren sat i gang, 
og  herefter viste det s ig  hurtigt, at 
deltagernes kondition var tip top i

M A D S P. TU RNERIN GEN
M ads P.-m atchen KMB— SIF  er 

udsat på ubestemt tid. K M B ’s nye 
hal er endnu ikke klar til afvikling 

a f matcher.

N Y E  A -SP ILL E R E
E fter sejre i V iby ’s åbne B-turne- 

ring er nedennævnte spillere at be 
tragte som  A-spillere

E rik  Sonne, K BT 
Peter Conradsen, K BT 
Birthe Hansen, K BT 
Ib  L. Larsen, K BK

9. SERIE
K BT har m åttet trække sit 4. hold 

i serie 9.

orden, fo r  der blev danset lystigt 
til ud på de sm å timer. L.J.

BOG EN SES B - OG C -STÆ V N E
I week-enden 25.— 26. oktober 

skulle Bogense Badmintonklub’s B- 
og  C-stæ vne have væ ret afviklet. 
D et viste sig  ved tilmeldingen, at 
der ikke var mulighed fo r  at gen 
nem føre B-ræ kken og  den påtænk 
te  turnering i mixed double fo r  old- 
boys, da tilslutningen var ret beske
den. Stæ vnet blev herefter gennem 
fø rt  i C-ræ kken og  i en juniorrække, 
o g  finaleresultaterne blev følgende:

C -ræ k k en :

H S: Torben Pedersen, Ullerslev. 
D S: Lis Rosenby, Brændekilde. HD: 
Jørgen Jørgensen & Poul Sevel, Ta- 
rup-Paarup. D D : Anni Skaarup & 
Bodil Jeppesen, V issenbjerg. M D: 
Dis R osenby & Leif Christensen, 
Brændekilde.

J u n io rræ k k en :

H S: Henning Biel, Ullerslev. DS. 
Anne Hansen, Stige. MJ

JYLLANDS BADMINTON KREDS

Jy llan d  rundt . . .
IN TE R E SSE G R U PPE R
F red erik sh a v n :

B jørn  Danielsen, JBK -kasserer og  
klubform and: Vi er glade, hvis vi 
kan holde førsteholdet fr i a f en 
bundplacering i Jyllandsserien nord. 
E fter at have mistet fire  herre sing 

lespillere er det ikke det allerlette- 
ste fo r  en klub at klare skærene. 
V i har mistet Svend A age Nielsen 
og  K urt Nielsen, begge soldater, og  
desuden Niels H olst og  John G. A n 
dersen, der læser i A alborg, og  hvor 
spillerne nu er på ABC, A alborgs 
seriehold. —• Vi har ingen interesse 
gruppe a f den simple grund, at vi

ikke har plads i efterm iddags 

timerne.

A arh u s B adm in tonklub :

A B s spilleudvalgsform and Arne 
Johansen: Her i klubben kører vi to 
interessegrupper ved Bent Steffen 
sen og  Keld Axelsen. V i søgte oprin 
delig om  seks, men fik  kun lov til 
at gennem føre to.

S k o v b a k k en :

Interessegruppe ved A rne Johan 
sen hver onsdag, foreløbig som  et 
20-timers kursus med helt overvæl-
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dende tilslutning fra  ungdommens 
side.

V ib y :

Denne klub er vel nok en a f de 
klubber under DBF, der udnytter 
den nye fritidslov bedst (m ed den 
mest velvillige kom mune i baghån 
d en ? ) Her har man, da dette skri 
ves, kørt to  interessegrupper hver 
dag, dvs. 8 grupper i alt med in 
struktørerne Keld Jørgensen, Else 
beth Ludvigsen o g  assistenterne Per 
Uldall og  M ogens Rasmussen. Men 
om  kom munen vil gå  med til at op 
rette nye interessegrupper under de 
sam m e gunstige betingelser som  hid 
til, sætter man fra  klubbens side et 
stort spørgsm ålstegn ved.

H ø jb je rg :

H er køres der interessegruppe med 
Frans H arboe og  Jette M ølgaard 
som  instruktører. F oreløbig kører 
man et 32-timers kursus, da dette 
timeantal passede ind 1 klubbens 
program  fø r  jul.

K old in g :

H er regner man med at kunne 
påbegynde interessegruppe snarest 
med Svend Erik K jæ r som  instruk 
tør. Svend Erik Kjær, Poul Graven 
Nielsen og  Lilian Graven Nielsen 
indvandrede alle til K olding Badmin 
ton Klub fra  Vamdrup, der dermed 
blev kendelig svækket. A lle  tre spil
ler nu på Koldings Jyllandsseriehold. 
Interessegruppen i K olding er tænkt 
kørt med en tim e tirsdag og  torsdag 
efterm iddag.

E sb je rg :

H er er man igang m ed interesse 
gruppe II efter en overvældende til
slutning til kursus I, hvor der meld 

te sig  73 til to  timers badminton på 
fem  baner m ed én instruktør. D a de 
30 var blevet sendt hjem  med besked 
om  at kom m e igen til kursus II, 
kunne der startes med de 43, og  det 
er gået over al forventning. K om 
munen dækker leje a f hal, instruk
tørløn plus at man giver et tilskud 
på 300,—  kr. til bolde til et 20-timers 
kursus. Desuden har m an godkendt, 
at indskrivningsgebyret bliver brugt 
til indkøb a f filmm ateriale, idet alle 
børnenes grundslag efter megen 
øvelse bliver optaget med de fo r 
trinlige nye sort/hvide smalfilm, der 
kan optage i en badm intonhal uden 
ekstrabelysning.

Under kursus I  nåede man høj 
singleserve og  forsvarsclear. Samti
dig laver hver spiller sin egen teknik- 
o g  taktikbog om  badminton i en 
samlemappe. U dgifterne til papir bli
ver også  dækket ind a f indskriv 
n ingsafg ifter. A fg iften  fo r  indskriv 
ning til Kursus I  var 10 kr. Til K ur
sus II  betales der ingen indskriv 
n ingsafgift, idet klubben bekoster 
den tavle, man har ska ffet til dette 
kursus.

Behandlingen hos kommunens ung
domsnævn har i det store og  hele 
væ ret fin  fin, selv om  m an også  her 
m ærker den store usikkerhed for, 
hvad det egentlig er, den nye lov 
indebærer; hver sti, man betræder, 
er ny.

☆

N y e  sp illere til E sb je rg

E fter at have ført en noget til
bagetrukket tilværelse i jy sk  bad 
minton i et par år eller tre ser det 
nu ud til, at E sbjerg efter tilgang 
a f spillere som  Poul R ichard Jensen, 
Torben Qwist, A llan Balle, M ogens 
Nielsen o g  Jens A age Øland vil til 
så sm åt at ta le blot en lille smule

****STJERNE-BOLDEN  

GAM E  B IRD

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  

F a b r ik a t io n  A .D .S .  A /S

med igen. Skal man nå frem  til op 
rykningskam pe til Jyllandsserien, 
skal man besejre nedrykkede Frede 
ricia BK, der gerne vil fe jre  fly t 
ningen til den nye pragthal med en 
snarlig tilbagevenden til Jyllands
serien. Spændende bliver det, når de 
to klubber tørner sammen i E sbjerg 
den 27. november.

S ønderjylland

Godt, de rykkede op!
I  den sønderjyske serie I  er man 

glade for, at det lykkedes fo r  Over 
Jerstal at rykke op, fo r  nu ser det 
endelig ud til, at m an kan få  en 
jæ vnbyrdig  turnering, da spillerne 
fra  den lille stationsby simpelt hen 
har domineret alt, hvad de kom  i 
nærheden a f både i turneringen og 
ved de individuelle mesterskaber.

E t par bem ærkelsesværdige sejre 
over V ejle og  A B  II  viser, at holdet 
med tilgang a f Jan Pedersen og  kone 
fra  Set. Jørgen, København, er kom 
m et i Jyllandsserien fo r  at blive.

H vem  kan så vinde serie I  i Søn 
derjylland i å r?  E fter  sidste års re 
sultater skulle m an regne med, at 
Graasten ville løbe med førsteplad 
sen, men nyoprykkede Haderslev vil 
sikkert tale alvorligt med, og  en 
se jr på 6— 2 over 0 .  Lindet i første 
kamp viser, at spillem e er på tæerne 
lige fra  starten. E fter disse to  klub 
ber kom m er Nordals og  Lysabild, 
der vel nok ikke slutter helt i top 
pen, men alligevel på „en god  dag“ 
vil kunne true de to førstnævnte 
klubber. Tønder o g  Øster Lindet får 
det svært i år efter den spiller 
a fgang, begge klubber har væ ret ud 
sat for.

OJ

(V en lig s t  blad v id ere )

s tæ rk e s te  tu rn e r in g s m o d e l  

m ed  e n  v id u n d e r l ig  f lu g t .

e n  g l im r e n d e  t ræ n in g s b o ld  til 

d e n  r ig t ig e  p ris .

D O B B E L T  S Y N I N G

D e m p e e n g  3  . V e d b æ k  

T e le fo n :  T r ia  7 8 9 6
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JBK r.s V IN G STE D K U R SU S 1969
„ e j  b lot til f j e r  . .

Det er efterhånden ved at blive 
en tradition, at JBK r indkalder di
strikternes ungdomsspillere til sit 
elitekursus i skolernes efterårsferie. 
1969 blev ingen undtagelse, o g  i lø 
bet a f søndag den 19. oktober trop 
pede 48 spillere op fra  nær o g  fjern  
fo r  at suge til sig af, hvad instruk 
tørerne Bent Steffensen, Harald 
Thuesen, Keld Axelsen, A rne Johan 
sen, Ole Jacobsen, Henrik Fahren- 
holz, A llan  Pagh og  sidst men så 
sandelig ikke mindst Lene Ludvig- 
sen kunne sige. Disse herrers og  
den ene dames badmintonvisdom 
skulle danne grundlaget fo r  de 5%  
dages kursus.

M an brugte den første aften til at 
dele de m ange spillere op  i to  hold: 
et såkaldt elitehold og  et regulært 
kursushold. Denne opgave var m eget 
vanskelig i år, fordi spillerne viste 
sig  at væ re en del bedre end tid 
ligere årgange. Den eneste fork lar 
lige grund hertil må væ re den efter 
hånden intensive uddannelse a f in
struktører, der bliver praktiseret a f 
i første instans D BF o g  i anden in 
stans JBK r, hvis distrikter i de 
sidste år har g jort enorm t meget 
fo r  at uddanne distriktsinstruktører, 
eller som  nogle kalder dem instruk 
tørassistenter.

M en det lykkedes efter megen 
m øje  og  besvær at få  delt spillerne 
op i to  lige  store hold, o g  at nogle 
sikkert har fø lt sig en smule uret

fæ rdigt behandlet ved denne opde 
ling, er ikke så underligt, men det 
tjener deres gode sportslige indstil
ling til ære, at de i det mindste ikke 
lod sig  mærke med noget o g  tvæ rt 
im od g ik  til sagen med frisk  humør. 
D et var så tanken fra  planlæggernes 
side, at det ene hold skulle koncen 
trere s ig  om  ren grundslagstræning, 
medens det andet hold (det bedste) 
skulle træne hovedsageligt i „situa 
tioner fra  spillet“ .

F or at kunne træne i „situationer“ 
kræ ves det som  bekendt, at en spil
ler behersker de slag, der kræ ves i 
netop den og  den „situation“ , o g  det 
var her, det viste sig  at kom m e til 
at knibe fo r  nogle a f de såkaldte 
„bedre spilleres“  side, fordi de sim 
pelt hen ikke beherskede de slag, 
man forventede a f dem. Dette skal 
ikke læ gges dem til last, de har 
bragt sig  i toppen med de slag, de 
kan, og  man kan ikke fortæ nke dem 
dem  i, at de mener, at det er nok.

Vingstedkurset i år viste, a t det 
er  d et a ltså  bare ik k e ;  selv om  man 
er den bedste i et vist område a f 
Jylland, så er der langt, inden man 
kan måle sig  med de allerbedste i 
en større målestok. H er tænker jeg  
på de øvrige landsdeles bedste ung
domsspillere. Bevares, der va r skam 
også spillere til stede ved dette kur
sus, som  man kan spå en stor bad 
mintonfremtid under den rette ve j 
ledning, spillere der allerede er nået 
m eget langt efter deres alder, men 
spillere a f den karat kunne tælles

på halvanden hånd. Deres udbytte 
a f et kursus, som  det i år ,er svært 
at vurdere, men blevet dårligre a f 
det, endsige at de ikke har lært no 
get, må og  kan man ikke sige. V ur
derer man en skoleelev på en uges 
arbejde i skolen og  bedømm er ham 
eller hende ud fra  5%  dages arbejde, 
begår man ikke blot en stor uret
færdighed, men også  en dumhed.

Timerne på kurset form ede sig 
som  skiftevis teori og  praksis a f 
vekslende med enkelte samlede fore 
drag. Holdene i år skulle vise sig 
at væ re noget a f det mest vide 
begærlige, som  undertegnede har 
m ødt som  instruktør i en badminton 
lejr. D er blev spurgt i timerne, så 
det var en fryd ; her fortjener de fo r 
skellige instruktører ros fo r  nogle 
inspirerende foredrag. N år je g  skri
ver inspirerende, mener je g  ikke blot 
fo r  ungdomsspillerne, men også  for  
de instruktører, der overværede 
„hinandens“ foredrag, når der var 
tid hertil.

F or at krydre al teorien var der 
i år en masse film indslag til så godt 
som  alt det, der blev gennem gået 
lige fra  Tom  Bachers frem ragende 
A ll-E ngland film  til alle de ruller, 
der er blevet optaget på kurserne i 
Frederikshavn og  Kolding. Selvføl 
gelig  så vi også  „Badm inton-film en“ 
som  en repetition a f alt det, vi hav 
de fået de første fire dage til at gå 
med a f teori o g  praksis.

Ind imellem timerne i praktik og  
teori hyggede spillerne sig  med flere

H old  I  b liver  indviet i n etsp ille ts  sv æ re  kunst a f A llan  P a gh  (til  h ø jre )  o g  H en rik  F ahrenholz. (V i ta k k er  A n n e  
G reth e P ed ersen , K old in g F olk eb la d , fo r  lån a f k lich éen ).
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turneringer, hvor der blev gået til 

sagen, som  gja ldt det JM  (det gjorde 
det egentlig også, bare u officie lt).

Den indkvarterings- o g  madmæs
sige side a f sagen var igen i år i 
gode hænder hos inspektør B ogø og  
tyende. Der blev ikke sparet i nogen 
retninger fra  JBK r’s side, og  99 pro 
cent af spillerne var sikkert enige 
om, at de havde haft en virkelig  læ 
rerig  o g  underholdende uge, en op 
fattelse, som instruktørerne sikkert 
også  deler. oj.

JBK r’ s JUN IOR- 
K R ED SH O LD TU RN ERIN G

1. runde i denne turnering i sæ 
sonen 1969— 70 blev spillet i Frede 
rikshavn søndag den 2. novem ber 
mellme de tre distrikters udvalgte 
juniorhold, nem lig Østjydsk-, Vest- 
jydsk - og  N ordjydsk Badminton D i
strikter.

Tre ikke særlig oplagte juniorhold 
m ødte op i Frederikshavn Badminton 
Klubs hal lidt over m iddag søndag, 
o g  med nogen undren så arrangø 
rerne, at den første m atch mellem 
ØBD og NBD kun med m egen be 
svæ r blev halet i land a f h jem m e
holdet med resultatet 5— 5, altså

m åtte der tælles sæt, dette gav 15 
til NBD m od ØBDs 12.

E fter denne runde m ødte ØBD det 
nu frem m ødte hold fra  Vestjylland, 
sidstnævnte hold vandt en forholds 
vis sikker se jr på 6— 4, hvilket vel 
nok overraskede de fleste ledere og  
også spillere, o g  nordjyderne blev 
noget betæ nkelige ved udsigterne til 
mødet med vestjyderne.

Sidste om gang var matchen mel 
lem VBD  o g  NBD, men nu vågnede 
de syv a f nordjyderne op til dåd og  
hjem førte en kom fortabel se jr  på
8— 2, kun Svend-H elge Nielsen i 
single og  med makkeren Søren 
Fjordside i double var i stand til at 
vinde vestjydernes to  sejre.

Slutresultatet blev:
NBD ... 3 pts. 13 vundne 7 tabte
VBD  ... 2 pts. 8 vundne 12 tabte
ØBD ... 1 pts. 9 vundne 11 tabte

Næste runde i denne turnering 
spilles den 30. novem ber mellem Søn- 
derjydsk-, Sydjydsk- og  Vestjydsk 
Badminton Distrikter, medens 3. og  
sidste runde spilles den 15. februar 
1970 mellem Østjydsk-, N ordjydsk-, 
Sønderjydsk- o g  Sydjydsk Badmin 
ton Distrikter.

VD

SJÆLLANDS BADMINTON KREDS

Som tidligere nævnt i „Badm in 
ton“  har Sorø Badminton Klub m åt
tet træ kke sit hold i 3. division ud 
a f DH -turneringen inden dennes 
start, og  det har naturligvis skabt 
problem er ikke blot i danm arkstur
neringen, men også den sjæ llandske 
holdtum ering.

SB K betragtes som  blivende nr. 8 
og  sidst i 3. division o g  rykker der
med ud a f danm arkstum eringen og  
ned i den sjællandske turnering, 
hvor de til næste sæson vil kunne 
starte i 1. serie.

Til trods fo r  at D B F ikke betrag 
ter den første holdopstilling som  ind 
gået overhovedet, o g  derfor ikke øn 
sker at låse spillere fast, har SB Kr 
alligevel ønsket, at de bedste spil
lere ikke skal kunne bruges på hol 
det i denne sæson. Bestyrelsen har 
derfor truffet den afgørelse, at de 
spillere, der deltog på den sidst spil
lede divisionsmatch i 3. division, alt 
så sidste sæsons sidste match, ikke

må deltage i kredsens holdturnering 
i indeværende sæson.

☆

Sorø har a f SBK r fået spilletilla- 
delse fo r  den engelske statsborger 
Patricia  Ann Shearer, der må del
tage på Sorøs hold i den sjæ llandske 
holdtum ering, ligesom  hun har fået 
tilladelse til at stille op i de indivi
duelle sjæ landsm esterskaber fo r  yn g 
linge.

☆

E fter de første to  runder a f hold- 
turneringen var situationen den i 
1. serie, at Lillerød 2 og  Slagelse 
havde to sejre hver, mens N ykøbing 
og  Hillerød 2 i den anden ende hav 
de to  nederlag hver.

I  2. serie har H avdrup i den ene 
pulje  to  sejre på 13— 0 o g  12— 1, 
mens Næstved o g  Ringsted har lidt 
dårligere gennemsnit (begge 13— 0 
o g  9— 4 ). I  den anden pulje  er der 
også  tre hold med tre sejre, SN IK

A D R E SSE Æ N D R IN G E R
Ribe: C. E. Johansen, Tvedgade 10, 

6760 Ribe, tlf. (05) 42 09 15 (H en 
ning Lauridsen).

Leo Bunk-Jensen, medl. a f S.U. og  
bestyrelsen, ny adresse: Langager 
vej 2, Seest, 6000 Kolding, telefon 
(05) 52 57 08.

Gesten Badminton Klub: Gerda Niel 
sen, Stadionallé, 6621 Gesten, tlf. 
(05) 55 71 18.

☆

ABC, A alborg, meddeler, at adres 
serne fo r  spilleudvalgene er ændret, 
således at al korrespondance vedr. 
turneringer herefter bedes rettet til 
for:

Seniorturneringen:

Hr. Ove Christiansen,
Teglvæ nget 9,
9000 A alborg, tlf. (08) 13 92 82, 

og  for:

Juniorturneringen til:

Hr. Jens Chr. Jørgensen,
9000 Aalborg, tlf. (08) 12 84 40.

med 19— 7, Frederikssund med 18— 6 
og  H ørsholm -Rungsted med 17— 9.

I  junior A  har H erlev foreløbig 
to sejre, mens SN IK  har en se jr og  
en uafgjort. I  B-rækken har K øge 
i den ene pulje  to  store sejre, mens 
den anden er gået noget i fisk , idet 
både H olbæk og  Sorø har trukket 
deres hold. I  puslinge A  har SN IK  
en sejr og  en uafgjort, mens Holte 
har vundet sine to  første  kam pe.

H os old-boys har H elsingør to  
sejre i den ene pulje, og  det sam m e 
har V ordingborg og  Greve Strand 
i den anden.

☆

IN D IV ID U E LLE  SM
N år dette læses, vil størstedelen 

a f de kampe, der skal a fgøre  årets 
sjællandsm esterskaber, væ re spillet. 
M an m angler da kun finalerne i 
b- o g  c-ræ kken og  ynglingeræ kken 
sam t hele mesterrækken, der a fv ik 
les i Sorø den 6.— 7. decem ber. F i 
nalerne i den fineste ræ kke spilles 
dog  i H olte den 10. december.

Juniorer o g  puslinge spillede ind 
ledende kam pe i Roskilde den 15.—
16. november, hvor man m åtte igen-
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nem ca. 270 kampe, inden finalerne 
var klar. D og  oplevede man som  al
tid en ræ kke scratchede kam pe, der 
lettede gennem førelsen noget. Her 
skal det siges, at hos pigerne var 
der kun tale om  ét afbud, mens ju 
niordrengene noteredes fo r  15 og  
puslingedrengene fo r  5. H vad siger 
drengene til den! En enkelt a f de 
store klubber m åtte notere sig, at 
3 ud a f 6 deltagende drenge blev 
væ k uden afbud til nogen som  helst. 
Ellers var det småt med overraskel 
ser, idet det kun i ganske få  tilfælde 
ikke blev de top- og  bundseedede, 
der spillede s ig  igennem  til de ni 
finaler. Gert Helsholt fra  SN IK  var 
den eneste helt useedede spiller, der 
nåede så langt. N år dette læses, er 
finalerne spillet i Lillerød den 25. 
november.

B- og  C-ræ kken havde indledende 
kam pe den 9. november, C-rækken

GØTEBORG
G øteborg Badm intonklubbs inter

nationale turnering den 1.— 2. no 
vem ber 1969 gav følgende finale 
resultater:

H S: Svend Pri, A B C — K urt Johns- 
son, Hisingens BK, 15— 9, 15— 0.

D S: E va Tw edberg, M A I— Annie 
B øg  Jørgensen, ABC, A alborg, 11—  
4, 11— 1.

H D : Svend P ri & Jørgen M orten 
sen, A B C — Goran W ahlquist & 
Berndt Dahlberg, M AI, 15— 10, 
15— 2.

M D : Goran W ahlquist & E va
Tw edberg— Henderson, Skotland, & 
Lena Olson, Gøteborg, 15— 10, 15— 2.

A G IT A T IO N
B K  Smash klubblad —- Smashet —  

slutter sin meddelelsesrække med:
H vis I  vil vide mere om, hvad der 

foregå r i indland og  udland rent 
badmintonm æssigt: tegn abonnement 
på Dansk Badminton Forbunds blad 
„B adm inton“ . Inform ation hos redak 
tionsgruppen.

Og Kastrup-M agleby Badm inton 
klubs klubblad har en løbende ru 
brikannonce, der kort og  godt siger: 
Abonnér på BAD M IN TO N , D B F ’s 
o fficielle  organ.

Badminton siger tak  fo r  hjælpen. 

JU B ILÆ E R
M andag den 1. decem ber runder 

Sporvejenes Idræ ts Forenings bad 
mintonafdeling, København, 25 år.

var delt op i tre puljer, der spilledes 
i Frederikssund, Herlufsholm  og  
H øng, mens B-ræ kken spillede i 
Roskilde. I  C-ræken var der 110 del
tagere i herre single, 25 i dame sing 
le, 63 i herre double, 13 i dame doub 
le o g  35 i m ixed double. I  B-klassen 
var deltagerantallene i de samme 
kategorier 30, 8, 20, 6, 10.

Som  de eneste, der spillede deres 
mesterskaber helt fæ rdig samme 
dag, har vi old-boys, der spillede i 
Værløse. M ed 6 dame doublepar, 9 
herre doublepar og  13 i mixed double 
m åtte man gennem  25 kampe, inden 
følgende vindere var kåret som  sjæ l
landsmestre fo r  sæsonen 1969— 70: 
D D : Lilli Hansen &

Vibeke Tverskov, Holte.
H D : Oscar Larsen, Greve Str., & 

Erik Jørgensen, Vordingborg. 
M D: B irgit Jonsen & Jørn Skårup, 

Farum . l j

Begivenheden manifesteres m ed en 
m atch mod venskabsklubben Spor
vejenes badm intonklub i Stockholm 
den 29. novem ber. M atchen afvikles 
i AT-H allen i Kastrup.

D agen derpå, tirsdag den 2. de
cember, jubilerer Badmintonklubben 
Point, København, der er reception 
i C B K ’s hal på jubilæum sdagen mel 
lem  19 og  21.

☆

D BFs H ÅN DBOG  LIGGER K L A R
D BFs håndbog ligger nu klar til 

udsendelse fra :
D B F ’s sekretariat 
V ester V oldgade 11, 1.
1552 København V.

Ønsker De bogen  —  uden ringbind 
—  tilsendt, så skriv til sekretariatet 
og  indsend sam tidig frimæ rker, der 
svarer til en væ gt a f 400 gram  pr. 
bog.

☆

Ønsker De håndbogen plus ringbind 
tilsendt, så er prisen kr. 6,00 pr. stk. 
plus porto, ialt kr. 9,30.

G LAD SAXE-SØ BO RG
GSB har udsendt indbydelse til 

sin nytårstum ering 1970 fo r  spillere 
fra  de københavnske badmintonklub 
ber i 2. o g  til 12. serie. Turneringen 
afvikles i Gladsaxe kommunes hal, 
G ladsaxevej 200, Søborg, i dagene 
fra  12. januar til 17. januar. V i hen
viser i øvrigt til de udsendte ind 
bydelser.

SAN D EFJO RD
Sandefjord  Badmintonklubb ind 

byder til international ju letum ering 
fo r  seniorer, der afholdes i Jotun- 
hallen den 27.— 28. december 1969. 
Der startes den 27. december kl. 13.

Turneringen om fatter herre single, 
dame single, herre double og  dame 
double.

Indskud n. kr. 20,—  i singler og
n. kr. 25 pr. par i doubler.

Anm eldelser sendes til: Arne Lag- 
nes, c /o  Jotun, 3200 Sandefjord, 
Norge.

S K A A R U P  PO K ALERN E
Bent Vedsø, N ykøbing Falster, er 

blevet hædret med Skaarup pokalen 
fo r  sit store lederarbejde på syd- 
havsøem e.

N Y E  A -SP ILL E R E
Under bladets om brydning er der 

fra  Københavns Badminton Kreds 
indløbet meddelelse om, at rækken 
over A-spillere er forøget med: 

Anne Berglund, ØBK 
Lene Køppen, VBC 
B irgitte Christiansen, LBK  
Torben Nielsen, LBK.

N Y  FO RM AN D
B K  Drop har valgt ny form and: 

E gon Bryrup, 
Hvidegaardsparken 18,
2800 - Kongens Lyngby, 
t lf  88 08 35

o g  ny spilleudvalgsform and:
E rik  Brønnum,
Rygaardsallé 8,
2900 - Hellerup, 
tlf. Hel. 3358

DEN PERFEKTE OPSTRENGNING

à

s t a d  ion s SPORT

ØSTERBROGADE 7 9  ^ w TRIA 6 2 00 *

Filial: GI. Køgevej 374, ved Hvidovrevej, tlf. *78 67 08
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